
ÚZ
EM

NÍ
 P
LÁ

N
M�

ST
A 
aV

IH
OV

 
ÚP

LN
É 
ZN

�N
Í Ú

ZE
MN

ÍH
O 
PL

ÁN
U 
PO

 V
YD

ÁN
Í Z

M�
N 
.
 1 

A 
2



ZÁZNAM O ÚINNOSTI
POYADOVÉ ÍSLO POSLEDNÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU M�STA aVIHOV:

OZNAENÍ SPRÁVNÍHO ORGÁNU, KTERÝ VYDAL POSLEDNÍ ZM�NU ÚZEMNÍHO PLÁNU M�STA aVIHOV

Zastupitelstvo m�sta avihov
DATUM NABYTÍ ÚINNOSTI POSLEDNÍ ZM�NY ÚZEMNÍHO PLÁNU M�STA aVIHOV 

JMÉNO A PYÍJMENÍ, FUNKCE OPRÁVN�NÉ ÚYEDNÍ OSOBY POYIZOVATELE:

Tomáb Martínek
výstavby a územního plánování M�stského úZadu Klatovy

OTISK ÚYEDNÍHO RAZÍTKA A PODPIS OPRÁVN�NÉ ÚYEDNÍ OSOBY POYIZOVATELE:

…………………………………………………………………………
 

tmartinek
kulaté razítko OVÚP



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV 

M�sto avihov
nám. E. Benebe 38, 340 12 avihov 

I: 
PaeDr. Václav Petrus, starosta, pov�Zený zastupitel 

oZizovatel: M�stský úZad 
nám�stí Míru 62, 339 01 Klatovy

Zajibfuje: Odbor výstavby a územního plánování, Tomáb Martínek

á
I: 

pracovatelský tým
RNDr. Milan Svoboda, autorizovaný architekt (územní plánování, kr jináZská architektura) a autorizovaný 
projektant územních systémp ekologické stability
Ing. Václav Jetel, autorizovaný architekt pro územní plánování, KA 03541

Dvorská
Ing. arch. Simona avecová 
Ing. Václav Jetel st. 

Územní plán nabyl ú�innosti dne 

mailto:mis.landarch@seznam.cz


ZM�NA . 1 ÚZEMNÍHO PLÁNU M�STA aVIHOV

M�sto avihov
nám. E. Benebe 38, 340 12 avihov 

I: 
PaeDr. Václav Petrus, starosta, pov�Zený zastupitel  

PoZizovatel: M�stský úZad Klatovy
nám�stí Míru 62, 339 01 

Zajibfuje: Odbor výstavby a územního plánování, Tomáb Martínek

U Lomu 139, 338 42 Hrádek
I: 

Zpracovatelský tým:
RNDr. Milan Svoboda, autorizovaný architekt (územní plánování, krajináZská architektura) a autorizovaný 
projektant územních systémp ekologické stability), CKA 02463
Mgr. Radka Dvorská

Zm�na �. 1 územního plánu nabyla ú�innosti: 

 

mailto:mis.landarch@seznam.cz


ZM�NA . ÚZEMNÍHO PLÁNU M�STA aVIHOV

M�sto avihov
nám. E. Benebe 38, 340 12 avihov 

I: 
PaeDr. Václav Petrus, starosta, pov�Zený zastupitel  

PoZizovatel: M�stský úZad Klatovy
nám�stí Míru 62, 339 01 Klatovy

Zajibfuje: Odbor výstavby a územního plánování, Tomáb Martínek

I: 

Zpracovatelský tým:
RNDr. Milan Svoboda, autorizovaný architekt (územní plánování, krajináZská architektura) a autorizovaný 
projektant územních systémp ekologické stability), CKA 02463

Svobodová
Ing. Romana Pape~ová

Zm�na �. územního plánu nabyla ú�innosti: viz záznam o ú�innosti

mailto:mis.landarch@seznam.cz


ÚPLNÉHO ZN�NÍ

Textová �ást územního plánu

Grafická �ást územního plánu

Výkres základního �len�ní území 1: 

Hlavní výkres 1: 

Výkres veZejn� prosp�bných staveb, opatZení a asanací 1: 5 000 

Grafická �ást odpvodn�ní územního plánu

Koordina�ní výkres 1: 5

Výkresy v m�Zítku 1:5000 jsou v tibt�né podob� ve dvou listech



TEXTOVÉ ÁSTI ÚZEMNÍHO PLÁNU 
VYMEZENÍ YEaENÉHO A ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VYMEZENÍ POJMo

Vymezení Zebeného území
Vymezení zastav�ného území
Vymezení pojmp

ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY A ROZVOJE JEHO HODNOT
Základní koncepce rozvoje území m�sta
Základní koncepce ochrany a rozvoje pZírodních hodnot území
Základní koncepce ochrany a rozvoje kulturních hodnot území
Základní koncepce ochrany a rozvoje civiliza�ních hodnot území

URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, VYMEZENÍ PLOCH 
S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH PLOCH, PLOCH PYESTAVBY 
A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

Návrh urbanistické koncepce
C.2 Vymezení ploch změn

Vymezení systému sídelní zelen�
KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ UMÍSeOVÁNÍ, 
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU INFRASTRUKTURU VETN� 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ

Dopravní infrastruktura
Technická infrastruktura
Ob�anské vybavení
VeZejná prostranství

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM 
ZPoSOBEM, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ, 
ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH 
OPATYENÍ, OCHRANY PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LO}ISEK NEROSTNÝCH 
SUROVIN A PODOBN�

Koncepce uspoZádání krajiny
Vymezení ploch v krajin�
Územní systém ekologické stability

Protierozní opatZení
Ochrana pZed povodn�mi
Rekrea�ní vyu~ívání krajiny
Dobývání nerostp

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ S URENÍM 
PYEVA}UJÍCÍHO ÚELU VYU}ITÍ (HLAVNÍ VYU}ITÍ), POKUD JE MO}NÉ JEJ STANOVIT, 
PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ, NEPYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ (VETN� STANOVENÍ, VE KTERÝCH 
PLOCHÁCH JE VYLOUENO UMÍSeOVÁNÍ STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH OPATYENÍ 
PRO ÚELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPYÍPAD� STANOVENÍ 
PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ T�CHTO PLOCH A STANOVENÍ PODMÍNEK 
PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ, VETN� ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO 
RÁZU (NAPYÍKLAD VÝaKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARA
ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝM�RY PRO VYMEZOVÁNÍ STAVEBNÍCH POZEMKo 
A INTENZITY JEJICH VYU}ITÍ)

Plochy bydlení (B)

Plochy veZejné vybavenosti (OV)
Plochy pro t�lovýchovu a sport (OS)

pro veZejná pohZebibt� a související slu~by (OH)



Plochy smíbené obytné (SO)
Plochy smíbené obytné venkovské (SV)
Plochy veZejných prostranství (P)
Plochy veZejných prostranství specifické pro prostupnost území (PX)
Plochy pro silni�ní dopravu (DS)
Plochy pro ~elezni�ní dopravu (DZ)
Plochy technické infrastruktury (TI)
Plochy výroby a skladování (V)
Plochy pro zem�d�lskou výrobu (VZ)
Plochy zelen� (Z)
Plochy zelen� pZírodního charakteru (ZP)
Plochy zelen� nezastavitelných soukromých zahrad (ZN)
Plochy zem�d�lské (NZ)
Plochy zem�d�lské / trvalé travní porosty (NZ.2)
Plochy lesní (NL)
Plochy vodní a vodohospodáZské (W)
Podmínky vyu~ití koridorp pro umíst�ní staveb dopravní infrastruktury

VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH OPATYENÍ, 
STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaeOVÁNÍ OBRANY A BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO 
ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA K POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT
VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH PROSTRANSTVÍ, 
PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO, S UVEDENÍM V Í PROSP�CH 
JE PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVU 
KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A PYÍPADN� DALaÍCH ÚDAJo PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA
STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 STAVEBNÍHO ZÁKONA
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ MO}NÉHO BUDOUCÍHO 
VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK PRO JEHO PROV�YENÍ
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH PODMÍN�NO 

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POYÍZENÍ 
A PYIM�YENÉ LHoTY PRO A VLO}ENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMN� 
PLÁNOVACÍ INNOSTI
VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH V ÚZEMÍ 
PODMÍN�NO VYDÁNÍM REGULANÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ REGULANÍHO PLÁNU V ROZSAHU 
PODLE PYÍLOHY . 9, STANOVENÍ, ZDA SE BUDE JEDNAT O REGULANÍ PLÁN Z PODN�TU 
NEBO NA }ÁDOST, A U REGULANÍHO PLÁNU Z PODN�TU STANOVENÍ PYIM�YENÉ LHoTY 

JEHO VYDÁNÍ
ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo K N�MU PYIPOJENÉ
GRAFICKÉ ÁSTI



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

VYMEZENÍ YEaENÉHO A ZASTAV�NÉHO ÚZEMÍ, VYMEZENÍ POJMo

Vymezení řešeného území
Yebené území zahrnuje celé správní území m�sta avihov
Území Zebené územním plánem je tvoZeno katastrálními územími Jíno (620998), Kalibt� u erveného 
PoZí�í (621005), Kamýk u avihova (764574), Kokbín (764582), Lhovice (764591), Strop�ice (621013), 
avihov u Klatov (764621), TZebýcinka (621021) a Vosí (764647).

Vymezení zastavěného území
Zastav�né území m�sta bylo nov� vymezeno na základ� skute�ného stavu území k

ustanoveními §58 zákona �. 138/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu v platném 
zn�ní v rozsahu dle zákresu v grafické �ásti ÚP, ve výkrese – Výkres základního �len�ní území. 
Zastav�né území bylo naposledy aktualizováno ke 

Vymezení pojmů 

ro ú�ely územního plánu avihov se rozumí 
 areál oplocený soubor pozemkp, staveb a zaZízení slou~ící pro rpzné zppsoby vyu~ití, zahrnující 

rovn�~ plochy zelen�, manipula�ní plochy, plochy pro parkování a odstavování vozidel u~ivatelp 
areálu apod.

 s (té~ jen brownfields) nevyu~ívané �i nedostate�n� vyu~ívané plochy, ur�ené 
regeneraci, pZípadn� asanaci a nové výstavb� v konkrétními prostorovými podmínkami a 

navazujícího území
 mírou zastav�ní maximální procentní podíl zastav�né plochy objektu k celkové plobe pozemku

vymezené plochy
 komer�ní aktivit souhrnné ozna�ení pro výrobu, slu~by komer�ního charakteru, obchod a 

skladování
 vymezená v územním plánu pro umíst�ní dopravní nebo technické 

infrastruktury nebo opatZení nestavební povahy, jejich~ umíst�ní v koridoru bude upZesn�no 
místním podmínkám

 drobným krajinným prvkem porosty keZové a stromové zelen� (remízy, doprovody cest), solitérní
stromy, zatravn�né meze a prplehy, mokZady a lada pZevá~n� pZírodního charakteru

 nerubící komer�ní aktivit komer�ní aktivit é nenarubuj � své okolí, neomezují 
u~ívání staveb a zaZízení ve svém okolí a nezhorbuje nad pZípustnou míru ~ivotní prostZedí okolního 
území a to stavebním Zebením a technologií nezbytnými pro provád�ní komer�ní aktivity, vlastním 
provozem i obsluhou, zejména dopravní,

 dopravní infrastruktur dopravní infrastruktura místního významu slou~ící výhradn� 
pro uspokojení potZeb vymezené plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití, zajibfující její napojení a 

 technická infrastruktura místního významu slou~ící 
výhradn� pro uspokojení potZeb vymezené plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití, zajibfující její 
napojení a obsluhu;

 systémem sídelní zele � soubor vegeta�ních prvkp v urbanizovaném prostZedí
rekrea�ní, ekologickou a ochrannou funkcí,

 u~ivatel osoby, které v dané plobe pracují a / nebo provozují svou podnikatelskou �innost a 
legáln� vyu~ívají zaZízení ob�anské vybavenosti a dalbí zaZízení v dané plobe,



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

 zákonem zákon �. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním Zádu (stavební zákon) v platném 
zn�ní,

 zaZízení soubor staveb, stavba nebo její �ást, které slou~í pZevá~n� ur�itému vyu~ití

ZÁKLADNÍ KONCEPCE ROZVOJE ÚZEMÍ OBCE, OCHRANY

Základní koncepce území města
území m�sta a rozhodování o zm�nách v území bude vycházet z t�chto zásad

 sídelní struktur území m�sta tvoZen �ástí avihov jako centrem území a okolními 
�ástmi

 jednotlivé �ásti sídelní struktury rozvíjet proporcionáln� s ohledem na ekonomické podmínky, potZeby 
obyvatel a ochranu krajiny jako významného fenoménu území

 �ást avihov rozvíjet po~adavky Zásad územního rozvoje pro rozvojovou osu OR3 Plzeň 
Klatovy rozvíjena pro obytnou funkci, obsluhu území a vytváZení pracovních míst jako místní pól 

 rozvoj �ástí Bezd�kov, Jíno, Kalibt�, Kamýk, Kokbín, Lhovice, Strop�ice, T�bnice TZebýcinka a Vosí 
rekrea�ní vyu~ití stavebního

zem�d�lské a lesnické �innosti
 �ásti avihov posilov zejména její centrální �ást tvoZen okolí významný veZejný

prostor nám�stí Dr. E. Benebe a nám�stí T. G. Masaryka s vazbou na území národní kulturní památky 
hrad avihov

 územní rozvoj jednotlivých �ástí m�sta soustZed pZednostn� do vnitZních rezerv, proluk a ploch 
, chránit zem�d�lskou ppdu a pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa,

 rozvoj nad rámec stáv jící zástavby realizovat pZedevbím ách navazujících na zastav�né 
území, s ohledem na stávající okolní vyu~ití území a s cílem zajibt�ní kvalitních ~ivotních podmínek 

 stávající výrobní a zem�d�lské areálp transformov na plochy umo~ňující lokalizaci komer�ních 

 pro rozvoj systému dopravní a technické infrastruktury na nadmístní úrovni respektov a chrán
koridor pro pZelo~ku silnice I/27 a koridor pro modernizaci celostátní ~elezni�ní trati �. 183 vymezené 

Zásadách územního rozvoje Plzeňského kraje
 systém dopravní a technické infrastruktury na místní úrovni popZ. dopln

ekonomické mo~nosti a efektivitu Zebení
 at a popZ. doplnit propojení jed vých �ástí m�sta s centrální �ástí avihov, jednotlivých 

�ástí m�sta navzájem a propojení se sousedícími sídly silnicemi, místními a ú�elovými komunikacemi 
umo~ňujícími odpovídající pohyb p�bích, cyklistp i osobních automobilp

 síf dalbích ú�elových komunikací v jin� umo~ňující krom� obsluhy 
zem�d� ských a lesních pozemkp té~ prostupnost a vyu~ití krajiny pro p�bí a cyklisty

 krajiny v území m�sta technickými liniovými stavbami
 plochy pZírodní zelen� v krajin� chrán ňovat uceleného systému zajibfujícího posílení 

stability krajiny a zvýbení biodiverzity tím, ~e základem tohoto systému budou biokoridory a 
biocentra územního systému ekologické stability na místní, regionální a nadregionální úrovni. 



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

Základní koncepce o přírodních hodnot území1 

PZi územím m�sta a pZi rozhodování o zm�nách v území budou v souladu s obecn� závaznými 
právními pZepisy respektovány chrán�ny a odpovídajícím zppsobem vyu~ity dále uvedené pZírodní 

 volná krajina na území m�sta vyjma ploch ur�ených tímto územním plánem k zastav�ní;
 pZírodní památka Stará Úhlava;
 Evropsky významná CZ0320022 avihovské 
 významné krajinné prvky dle §3 a §4 zákona �. 114/1992 Sb., o ochran� pZírody a krajiny, tedy vodní 

Úhlava, To�nický potok, TZebýcinka, Vl�í potok s pZítoky a je ich údolní nivy, rybníky lesp 
hospodáZských, ochranných a lesp zvlábtního ur�ení a skalní výchoz Kamýk, 

 pZírodní park Bran~ovský hvozd v návrhu
 funk�ní skladebné �ásti nadregionálního, regionálního a lokálního územního systému ekologické 

stability, vymezené v kapitole E.3 ÚP a v grafické �ásti Návrhu ÚP – výkres – Hlavní výkres
 památný p Líp Kamýku a Lípy ve avihov�
 útvary povrchových vod tekoucích;
 útvary podpovrchových vod povodí Úhlavy a dolního toku Radbuzy 

– východní �ást, Krystalinikum a proterozoikum dolního toku Úhlavy, Krystalinikum a proterozoikum 
povodí Úhlavy a dolního toku Radbuzy – západní �ást a Krystalinikum v povodí Horní Vltavy a 

Úhlavy
 vodní zdroj povrchové, podzemní vody;
 plochy zem�d�lské ppdy v 1. a 2. tZíd� ochrany, odvodňovací zaZízení;
 lo~iska nerostných surovin Kalibt� a ervené PoZí�í.

PZírodní hodnoty budou chrán�ny pZed pZímými i nepZímými vlivy z výstavby a dalbích �inností a aktivit 
souvisejícími se stavbami a s m�sta, které by mohly ohrozit jejich celistvost, funk�nost �i 
pZedm�t ochrany dle pZíslubného obecn� závazného pZedpisu. U pZírodních hodnot, u nich~ je dle 
pZíslubného pZedpisu stanoveno nebo vymezeno ochranné pásmo, se po~adavky na ochranu vztahují i 
na toto ochranné pásmo.

Základní koncepce o kulturních hodnot území
PZi územím m�sta a pZi rozhodování o zm�nách v území obecn� závaznými 
právními pZepisy respektovány, chrán�ny a odpovídajícím zppsobem vyu~ívány dále uvedené kulturní 

 národní kulturní památka hrad avihov v�etn� ochranného pásma
 nemovité kulturní památky venkovská usedlost �.p. 19 v Jín�, venkovský dpm �. 11 v Kamýku, sýpka 

u �.p. 20 v Kokbín�, sýpka u �.p. 18 v Kokbín�, sýpka u �.p. 15 v Kokbín�, kapli�ka sv. Jana 
Nepomuckého ve Lhovicích, venkovská usedlost �.p. 15 ve Lhovicích, kostel sv. Jiljí ve avihov�, 

sv. Václava ve avihov�, ~idovský hZbitov ve avihov�, socha sv. ana Nepomuckého
ve avihov�, socha sv. Jana Nepomuckého na nám. T.G.M. ve avihov�, pomník padlým I. a II. sv�tové 
války ve avihov�, bývalý bpitální sv. Jana Evangelisty ve avihov�, budova avihov�, 

avihov� a stodola u �.p. 4 ve Vosí, 
 památkov� chrán�ná ologická nalezibt� mohylník v Kalibti, výbinné neopevn�né hradibt� 

Kokbín�, tvrz Ko bínský hrádek, mohylové pohZebibt� Teplý les Blahovka, rovinné neopevn�né 
hradibt� Koubova skála, výbinné opevn�né sídlibt� hradibt� Tuhobf mohylník T�bnici;

 dalbí území s ologickými nálezy2

 sídelní struktura území a historická urbanistická struktura jednotlivých �ástí m�sta

1 uvedené hodnoty území jsou výkrese – oordina�ní výkres.
2 zdroj: Územn� analytické podklady ORP 



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

Nová zástavba v plochách nále~ejících mezi kulturní hodnoty bude svým hmotovým, materiálovým a 
barevným Zebením zohledňovat okolní zástavbu.
Návrhy a projekty na dostavby území a pZestavby zaZazených mezi í 

výjimkou ploch uvedených v bod� (B04/e) mp~e zpracovat pouze autorizovaný architekt KA pro obor 
architektura nebo se vbeobecnou ppsobností3

Základní koncepce ochrany a rozvoje civilizačních hodnot území4

PZi územím m�sta a pZi rozhodování v území obecn� závaznými právními 
pZepisy respektovány, chrán�ny a odpovídajícím zppsobem vyu~ívány dále uvedené kulturní hodnoty:

 síf silnic tZídy (
 celostátní ~elezni�ní traf �. 183
 místní a ú�elové komunikace
 zna�ené turistické trasy
 zna�ená á 
 úpravna vody, �erpací stanice, vodojem a vodovodní Zady
 kanaliza�ní síf s OV
 malá vodní elektrárna avihov,
 é rozvody a transforma�ní stanice
 regula�ní stanice VTL plynovodu, stanice katodové ochrany a dalbí plynovodní 

zaZízení a 
 základnové stanice, retransla�ní stanice a dalbí telekomunika�ní zaZízení a vedení
 zaZízení pro sb�r a tZíd�ní odpadp
 výrobní areály Jíno, Lhovice, Kamýk, Kokbín, Strop�ice, avihov a TZebýcinka
 Základní a mateZská bkola avihov v�. zázemí, kino avihov, lékaZský dpm avihov,
 turistické atraktivity vodní hrad avihov ~idovské hZbitovy
 významné vyhlídkové body Obupaná, avábí, Kamýcká skála, Tuhobf, okraj lesa vrchu Tuhobf

Spáleném

URBANISTICKÁ KONCEPCE, VETN� URBANISTICKÉ KOMPOZICE, 
VYMEZENÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM VYU}ITÍ, ZASTAVITELNÝCH 
PLOCH, PLOCH PYESTAVBY A SYSTÉMU SÍDELNÍ ZELEN�

Návrh urbanistické koncepce5

rbanistické koncepce je navr~ena na principu udr~itelného rozvoje území m�sta, respektuje sídelní 
strukturu m�sta jako celku a urbanistickou strukturu jednotlivých �ástí vyjádZenou ve stabilizovaných 
plochách jako základem pro dalbí rozvoj m�sta
Pro celé území m�sta se stanovují tyto zásady urbanistické koncepce 

 území m�sta a jeho �ástí bude rozvíjeno pZednostn� v rámci zastav�ného území plochách 
pZestaveb

 ricky podmín�ný charakter zástavby a výbkové hladiny jsou ur�ující pro charakter nové zástavby

3 §4 zákon �. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektp a o výkonu povolání autorizovaných in~enýrp a technikp �inných 
ve výstavb� platném zn�ní
4 uvedené hodnoty území jsou výkrese – Koordina�ní výkres.
5 urbanistická koncepce je znázorn�na zejména ve výkresech Výkres základního �len�ní území a Hlavní výkres 



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

�ásti Bezd�kov je stabilizována stávající struktura plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a 
malovýrobní zem�d�lskou �innost, bydlení a rekreaci bez mo~nosti rozvoje 

�ást Jíno
 je stabilizováno urbanistické t�~ibt� pZedstavované veZejným prostranstvím pZi Vl�ím potoce
 je stabilizována stáv jící zástavba s

smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a malovýrobní zem�d�lskou �innost s omezeným rozvojem 
ji~ní �ásti Jína, 

 výrobní aktivity jsou soustZed�ny do stávajícího zem�d�lského areálu a nových ploch v severní �ásti 
Jína.

�ást Kalibt�:
 je stabilizována stávající zástavba plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a malovýrobní 

zem�d�lskou �innost s severovýchodní a západní �ásti,  
 je stabilizována plocha veZejného prostranství ve východní �ásti Kalibt� ur�ena pro krátkodobou 

rekreaci a kulturní, spole�enské a sportovní aktivity
�ásti Kamýk
 stabilizována stávající zástavba plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a zem�d�lskou 

�innost, bydlení a rekreaci bez mo~nosti rozvoje
 u pro zem�d�lskou farmu. 
�ásti Kokbín:
 je stabilizováno urbanistické t�~ibt� tvoZené veZejným prostranstvím návsi,
 je stabilizována stávající zástavba plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a malovýrobní 

zem�d�lskou �innost s omezeným rozvojem v jihovýchodní �ásti,  
 stávající zem�d�lský areál je ur�en k pZestavb� pro ekonomické aktivity. 
�ásti Lhovice
 je stabilizováno urbani tické t�~ibt� obce tvoZené veZejným prostranstvím návs rybníkem,
 je stabilizována stávající zástavba plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a malovýrobní 

zem�d�lskou �innost s rozvojem ve východní, ji~ní a západní �ásti
 stávající areál zem�d�lské výroby je ponechán pro výrobu a skladování,
 rozvoj východním sm�rem je limitován koridorem pZelo~ky silnice I/27.
�ásti Strop�ice:
 je stabilizováno urbanistické t�~ibt� obce tvoZené veZejným prostranstvím návs rybníkem
 je stabilizována stávající zástavba jako plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a malovýrobní 

zem�d�lskou �innost s rozvojem ve východní, severní a západní �ásti,
 je stabilizována plocha zem�d�lské farmy v severozápadní �ásti. 
�ásti avihov:
 je stabilizováno urbanistické t�~ibt� m�sta tvoZené veZejnými prostory nám�stí T. –

s. Legií – nám. E. Benebe vazbou na hrad avihov,
 je stabilizováno území centr navazující na uvedené urbanistické t�~ibt� jako smíb ní obytné území 

ur�ené pro obslu~né a bydlení,
 jsou stabilizovány stávající plochy bydlení
 rozvoj ploch bydlení je soustZed�n do severní a západní �ásti avihova,
 jsou stabilizovány plochy pro výrobní aktivity severní �ásti avihova a je navr~en jejich dalbí rozvoj
 je stabilizován areál bkoly a ob�anská vybavenost pZi ul akolní
 �ásti u nádra~í jsou stabilizovány plochy hZbitova a ~idovských hZbitovp,



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

 je respektována rozvojová plocha pro bydlení východn� od trati, její~ vyu~ití bylo zahájeno v minulém 
období,

 rozvoj zást území navazujícím na f �. 183 je limitován existencí koridoru 

 rozvoj západním sm�rem je limitován koridorem pZelo~ky silnice I/27.
�ásti T�bnice:
 je stabilizována stávající urbanistická struktura jako plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a 

malovýrobní zem�d�lskou �innost s rozvojem ve východní, ji~ní a západní �ásti,
 ji~ní �ásti je vymezena zem�d�lská farma
�ásti TZebýcinka
 je stabilizováno urbanistické t�~ibt� obce tvoZené veZejným prostranstvím návsi, 
 je stabilizována stávající urbanistická struktura jako plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a 

malovýrobní zem�d�lskou �innost s rozvojem v severní �ásti,
 stávající areál zem�d�lské výroby je vymezen jako území pZestavby pro komer�ní aktivity. 
�ásti Vosí je stabilizována stávající struktura jako plocha smíbená umo~ňující bydlení, rekreaci a 

malovýrobní zem�d�lskou �innost, bydlení a rekreaci bez mo~nosti rozvoje

C.2 Vymezení ploch změn 

plochy zm�n, kterými jsou zastavitelné plochy, plochy pZestavby, plochy zm�n v krajin�, 
a dále koridory dopravní infrastruktury uvedené dále v územním rozsahu 
zakresleném ve výkrese – Výkres základního �len�ní území. 

Zastavitelné plochy a plochy pZestaveb
tyto zastavitelné plochy

Ozna�ení Katastrální území Vyu~ití plochy Vým�ra (ha)
Jíno – výroba vbeobecná
Jíno – smíbené é é
Jíno – smíbené obytné venkovské
Jíno – smíbené obytné venkovské
Kalibt� u erveného PoZí�í – smíbené obytné venkovské
Kalibt� u erveného PoZí�í – smíbené obytné venkovské
Kalibt� u erveného PoZí�í – smíbené obytné venkovské
Kamýk u avihova – doprava silni�ní
Kamýk u avihova – smíbené obytné venkovské
Kamýk u avihova – výroba zem�d�lská a lesnická
Kamýk u avihova – smíbené obytné venkovské
Kamýk u avihova – smíbené obytné venkovské
Kamýk u avihova – smíbené obytné venkovské
Kamýk u avihova – výroba zem�d�lská a lesnická
Kokbín – smíbené obytné venkovské

– smíbené obytné venkovské
– smíbené obytné venkovské
– smíbené obytné venkovské
– smíbené obytné venkovské



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

Ozna�ení Katastrální území Vyu~ití plochy Vým�ra (ha)
– smíbené obytné venkovské
– smíbené obytné venkovské
– smíbené obytné venkovské

Strop�ice – ob�anské vybavení –
Strop�ice – smíbené obytné venkovské
Strop�ice – smíbené obytné venkovské
Strop�ice – smíbené obytné venkovské
Strop�ice – výroba zem�d�lská a lesnická
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – bydlení individuální
avihov u Klatov – ob�anské vybavení –
avihov u Klatov – smíbené obytné m�stské
avihov u Klatov – smíbené obytné m�stské
avihov u Klatov – výroba vbeobecná
avihov u Klatov – výroba vbeobecná
TZebýcinka – smíbené obytné venkovské
Kamýk u avihova – veZejná prostranství jiná
Kalibt� u erveného PoZí�í – smíbené obytné venkovské
avihov u Klatov – veZejná prostranství jiná
avihov u Klatov – veZejná prostranství jiná
avihov u Klatov – veZejná prostranství jiná

( pZestavby

Ozna�ení Katastrální území Vyu~ití plochy Vým�ra (ha)
Jíno – výroba vbeobecná
Kokbín – výroba vbeobecná
TZebýcinka – výroba vbeobecná
TZebýcinka – technická infrastruktura vbeobecná



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

zm�n v krajin�

tyto plochy zm�n v krajin�:

Ozna�ení Katastrální území Vyu~ití plochy Vým�ra (ha)
Jíno – lesní vbeobecné
Jíno – zeleň krajinná
Jíno – zeleň krajinná
Jíno – zeleň krajinná
Jíno, Strop�ice – zeleň krajinná
Kalibt� u erveného PoZí�í – zeleň krajinná
Kalibt� u erveného PoZí�í, 
TZebýcinka

– zeleň krajinná

Kamýk u avihova – vodní a vodohospodáZské vbeobecné
Kamýk u avihova – zeleň krajinná
Kokbín – zeleň krajinná
Kokbín – zeleň krajinná
Kokbín – zeleň krajinná
Kokbín, avihov u Klatov – zeleň krajinná
Kokbín, avihov u Klatov – zeleň krajinná

– vodní a vodohospodáZské vbeobecné
– zeleň krajinná
– zeleň krajinná
– zeleň krajinná
– zeleň krajinná
– zeleň krajinná
– zeleň krajinná

Strop�ice – zeleň krajinná
Strop�ice – zeleň krajinná
avihov u Klatov – zeleň –
avihov u Klatov – zeleň krajinná
avihov u Klatov – zeleň krajinná
avihov u Klatov – zeleň krajinná
avihov u Klatov – zeleň krajinná
avihov u Klatov, 
TZebýcinka

– zeleň krajinná

TZebýcinka – zeleň krajinná
TZebýcinka – zeleň krajinná
TZebýcinka – zeleň krajinná
TZebýcinka – zeleň krajinná
TZebýcinka – zeleň krajinná

– lesní vbeobecné
– lesní vbeobecné



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

pro umíst�ní staveb dopravní a technické

tyto koridory pro umíst�ní dopravní 

Ozna�ení Katastrální území Ú�el Vým�ra (ha) 
Kokbín, Lhovice, avihov u Klatov Koridor pZelo~ky silnice I/27
Kokbín, avihov u Klatov, TZebýcinka Koridor modernizace ~elezni�ní trati �. 183
Jíno, avihov u Klatov Koridor cyklistické stezky Plzeň – –

}elezná Ruda 
Kokbín, avihov u Klatov Koridor cyklistické stezky Kokbín avihov
Kokbín, avihov u Klatov Koridor pro umíst�ní pZivád�cího vodovodního 

Zadu a kanalizace do sídla Kokbín

Vymezení systému sídelní zeleně
ystém sídelní zelen� soubor ploch zelen� v zastav�ném území m�sta a v návaznosti 

na zastav�né území m�sta a jeho �ástí. Jsou do n�j zaZazeny tyto prvky
 zelen� vbeobecné 
 zelen� krajinné (ZK) zastav�ném území a v návaznosti na zastav�né území
 zelen� – zahrad a sadp (ZZ) zastav�ném území a v návaznosti na zastav�ní území,  
 plochy veZejné zelen� rámci ploch veZejných prostranství vbeobecných 
 uli�ní á zeleň a ~eleznic ách pro silni�ní dopravu (DS) a pro drá~ní 

 á zeleň místních a ú�elových komunikací v plochách veZejných prostranství jiných 

 , které jsou sou�ástí rodinných domp, rekrea�ních objektp a objektp vybavenosti zaZ zených 
plochách smíbených ých m�stských smíbených obytných venkovských, v plochách bydlení 

 n� areálech hradu avihov a Základní a mateZské bkoly ve avihov� ách veZejné 

 zeleň hZbitovp plochách ob�anské vybavení – hZbitovy
 ň výrobních areálp a zem�d�lských farem plochách výroby vbeobecné (VU) ách 

zem�d�lskou výrobu
 á zeleň vodote�í ách vodní vodohospodáZských vbeobecných (WU)

Pro dopln�ní systému sídelní zelen�
 zelen� – zahrad a sadp (ZZ) ve avihov� jako plochu zm�ny v krajin�
 zelen� krajinné navazující na zastav�né území jako plochy zm�n v krajin� 

(Jíno), (Kokbín), (Strop�ice), (avihov) a (TZebýcinka). 
Systém sídlení zelen� bude dále doplňován novými plochami zelen� realizovanými rámci jednotlivých 
zastavitelných ploch a návrhových ploch vodních a vodohospodáZských. 

zastavitelných a pZestavbových plochách výroby vbeobecné (VU) plochách pro zem�d�lskou výrobu
bude realizována izola�ní zeleň k odd�lení t�chto ploch od ploch s podílem bydlení ev. od ploch 

ob�anské vybavenosti.



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

KONCEPCE VEYEJNÉ INFRASTRUKTURY, VETN� PODMÍNEK PRO JEJÍ 
UMÍSŤOVÁNÍ, VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo PRO VEYEJNOU 
INFRASTRUKTURU VETN� PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ

Dopravní infrastruktura6

zalo~ena na komunika�ní sít�, zkvalitn�ní dostupnosti centrálního 
správního sídla Zebeného území a zlepbení prostupností sídel a krajiny.

Pozemní komunikace
távající funk�ní plochy silni�ní dopravy v trasách silnice I/27 a silnic II. a III. tZíd a plochy veZejných 

prostranství specifických pro prostupnost krajiny v trasách místních a ú�elových komunikací
respektovány a územním plánem stabilizovány
Pro umíst�ní pZelo~ky silnice I/27 na k.ú. Lhovice, avihov u Klatov a Kokbín je 

Pro dopln�ní chyb�jícího úseku propojení zastav�ných území Kamýku a Vosí je 
Zastavitelné plochy budou dopravn� napojeny ze stávajících místních komunikací a veZejných ú�elových 
komunikací. 

Stávající plochy pro parkování zastav�ném území jsou respektovány a stabilizovány, nové nejsou 

á stání zastavitelných plochách musí být zajibt�na na vlastních stavebních pozemcích nebo 
pozemcích zahrad a nádvoZí souvisejících s hlavní stavbou. 

VeZejná hromadná doprava
Stávající zaZízení pro veZejnou sou respektována a stabilizován
Pro umíst�ní zastávky veZejné autobusové dopravy v �ásti Kamýk

Dopravní vybavenost
Stávající zaZízení dopravní vybavenosti jsou respektována a stabilizována

P�bí a cyklistická doprava
Stávající p�bí a cyklistické stezky a silnice, místní a ú�elové komunikace umo~ňující p�bí a cyklistickou 
dopravu jsou respektovány a stabilizovány. 
Pro umíst�ní nadregionální cyklostezky Plzeň – – }elezná
Pro umíst�ní p�bí stezky a cyklostezky Kokbín – avihov je vymezen 
Navrhovaná veZejná prostranství musí umo~ňovat umíst�ní samostatné komunikace pro p�bí alespoň 

minimální normové bíZce.
ové cyklotrasy silnicích III. tZídy, místních a veZejn� pZístupných ú�elových 

komunikacích.

6 Koncepce dopravní infrastruktury je graficky znázorn�na v výkresech Hlavní výkres a Koordina�ní výkres, 1:5000 



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

}elezni�ní doprava
távající funk�ní plochy ~elezni�ní dopravy na drá~ních pozemcích celostátní elektrifikované ~elezni�ní 

trati �. 183 jsou respektovány a stabilizovány ové nejsou vymezeny.
Pro modernizaci ~elezni�ní trat� �. 183 na k.ú. TZebýcinka, avihov u Klatov a Kokbín je 

Technická infrastruktura
Stávající systém technické infrastruktury nevy~aduje pro návrhové období zásadní zm�ny a zpstane 
zachován. grafické �ásti ÚP, ve výkrese �. – Koordina�ní výkres.
Nové trasy sítí a zaZízení technické infrastruktury budou umíst�ny výhradn� ve veZejných prostranstvích
Budou respektována ochranná pásma staveb a zaZízení technické infrastruktury vymezená dle platných 
právních pZedpisp. Ochranná pásma jsou znázorn�na v výkrese �. – Koordina�ní výkres

Zásobování vodou
Rozvoj vodovodní soustavy je Zeben Plánem rozvoje vodovodp a kanalizací Plzeňského kraje

výjimkou zásobování �ásti Lhovice, která bude výhledov� zásobována z vodníh okolí Lhovic
Pro zásobování vodou budou nadále vyu~ívány stávající zdroje, které mají dostate�nou kapacitu 
výjimkou �ásti Lhovice, kde je navr~eno výhledové zásobování z vodního okolí Lhovic.

navr~en vodovodní Zad �ásti avihov vedené ú�elových komunikacích na severním a západním 
okraji zastavitelných plobe Dále je navr~en koridor CNU.T01 pro umíst�ní 
vodovodního pZivad��e do sídla Kokbín. 
Umíst�ní vodovodp pro napojení stávajících objektp a pro napojení zastavitelných ploch a

zastavitelných plochách bude provedeno ve veZejných prostranstvích
PZi výstavb� v zastavitelných plochách budou zajibt�ny dostate�né zdroje po~ární vody a pZístup pro 
po~ární techniku podle platných pZedpisp.

Odvád�ní a likvidace odpadních vod
Rozvoj kanaliza�ní soustavy je Zeben Plánem rozvoje vodovodp a kanalizací P zeňského 

v místních �ástech odlou�ených od sídla avihov není navrhována. Odpadní vody t�chto 
místních �ástí budou zachycovány v bezodtokových jímkách, pZipoubtí se budování domovních �istíren 
odpadních vod.
Je navr~eno nová kanaliza�ní stoka v �ásti avihov vedená ú�elové i na severním okraji 
zastavitelných areálové e stávající plobe výroby. Dále je navr~en 
koridor CNU.T01 pro umíst�ní kanaliza�ního Zadu do sídla Kokbín.

zastavitelných plochách bude Zebena jako oddílná splabková, kanaliza�ní Zady budou 
umíst�ny ve veZejných prostranstvích
Debfové vody z jednotlivých objektp budou zachycovány nebo vsakovány pZímo na pozemcích 
jednotlivých nemovitostí.

Zásobování elektrickou energií
Energetická koncepce vymezených ploch zm�n zalo~ena na dvojcestném zásobování energiemi, a to:

 elektrická energie + zemní plyn;
 elektrická energie + alternativní ekologická paliva nezávislá na sítích.

Stávající systém zásobování elektrickou energií bude zachován.



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

Je navr~ena navrhuje pZelo~ku nadzemního vedení VN, protínajícího zastavitelné 
Pro vymezené zastavitelné plochy jsou navr~eny 2 distribu�ní trafostanice 22/0,4 kV, v�etn� odbo�ek ze 
stávající sít� VN. Umíst�ní, zakreslené ve výkrese je pouze orienta�ní, musí být upZesn�no v územním 
Zízení. Nov� navr~ené trafostanice musí být pZístupné z veZejného prostoru i pro stavební a po~ární 

Zásobování zemním plynem
Stávající systém zásobování plynem e zachován, plynofikaci místních �ástí nad rámec stávajícího 
rozsahu není navrhována. 
Je navr~en STL plynovod v �ásti avihov vedený v ú�elové komunikaci na severním okraji zastavitelných 

a stávajícího výrobního areálu.
zastavitelných plochách bude Zeben jako stZedotlaký, s redukcí u ka~dého objektu.

Zásobování teplem
Stávající zppsoby vytáp�ní zachovány. UpZednostňovat vyu~ívání alternativních a obnovitelných 
zdrojp energie.

Sou�asný systém elektronických komunika�ních rozvodp a zaZízení je stabilizován a zpstane zachován.

Odpadové hospodáZství
Stávající systém odvozu a likvidace komunálního odpadu je funk�ní a zpstane zachován. Pro umíst�ní 
kompostárny je vymezena 

Občanské vybavení

VeZejná vybavenost
távající stavby a zaZízení výchovu a vzd�lávání, zdravotní slu~by veZejnou správu, obchodní 

prodej, stravování a ubytování ve avihov�, ve Lhovicích, ve Strop�icích a v Kalibti jsou zachovány a 
stabilizovány v plochách ob�anského vybavení veZejného té~ pZípustná sou�ást dalbích ploch 

rozdílným zppsobem vyu~itím
aZízení ob�anské veZejného vybavení í rekonstruovat, rozbiZovat nebo intenzifikovat 

plochách smíbených obytných m�stských (SM) smíbených obytných venkovských (SV) hách 
bydlení individuálního (BI) plochách výroby vbeobecné (VU) podmínek stanovených v

T�lovýchova a sport
távající sportovibt� ve avihov� je zachováno a stabilizováno v plobe ob�anského vybavení –

Pro rozvoj t�lovýchovné a sportovní vybavenosti zastavitelné ob�anského vybavení 
–

 ve Strop�icích ur�ená pro umíst�ní d�tského hZibt�, 
 ve avihov� ur�ená pro rozbíZení hZibt� u základní bkoly,
 ve avihov� ur�ená pro umíst�ní odpo�ívadla u stezky pro p�bí a cyklisty
aZízení pro t�lovýchovu a sport umístit, rekonstruovat, rozbiZovat nebo intenzifikovat v rámci ploch 

veZejných prostranství vbeobecných (PU), ploch zelen� vbeobecné (ZU), ploch smíbených obytných 
venkovských (SV) a ploch ob�anského vybavení a to za podmínek stanovených v



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

HZbitovy
Stávající hZbitovy ve avihov� jsou zachovány a stabilizovány jako ob�anského vybavení – hZbitovy 

, nové nejsou vymezeny. 

Veřejná prostranství
Stávající veZejná prostranství, tedy nám�stí ve avihov�, návsi a dalbí veZejná prostranství ve vbech 
�ástech m�sta jsou zachovány a stabilizovány jako plochy veZejných prostranství vbeobecných (PU) a té~ 
jako pZípustná sou�ást dalbích ploch s rozdílným zppsobem vyu~itím.
Významné místní a ú�elové komunikace v zastav�ném území a ve volné krajin� dple~ité z
obsluhy pozemkp i prostupnosti území pro p�bí a cyklisty ve vbech �ástech m�sta jsou zachovány
stabilizovány jako plochy veZejných prostranství jiných resp. jako pZípustná sou�ást dalbích ploch 

rozdílným zppsobem vyu~itím.
Upravená á plocha s hZibt�m a koupalibt�m v �ásti Kalibt� je zachována a stabilizována jako plocha 
zelen� vbeobecné (ZU)
Pro dopln�ní systému veZejných prostranství j

 á – plocha veZejných prostranství jiných Kamýku, 
 pro umíst�ní pro umíst�ní nové stezky pro cyklisty a p�bí mezi Kokbínem a 

avihovem (budoucí veZejných prostranství jiných 
 zastavitelné plochy – plocha veZejných prostranství jiných (PX) ve avihov�

VeZejná prostranství lze umístit, rekonstruovat, rozbiZovat nebo intenzifikovat v plochách, smíbených 
obytných m�stských (SM) smíbených obytných venkovských (SV), ách bydlení individuálního 

plochách individuální (RI) ách ob�anského vybavení veZejného ách 
ob�anského vybavení plochách zem�d�lských vbeobecných (AU) a plochách polí a 
trvalých travních porostp (AP), lesních vbeobecných (LU) plochách vodních a vodohospodáZských 
vbeobecných (WU) plochách zelen� krajinné (ZK) a to za podmínek stanovených v
Nová veZejná prostranství budou závazn� rámci zastavitelných ploch bydlení individuálního 

plochy veZejného prostranství na ka~dé 2 ha zastavitelné plochy, pZi�em~ do 
vým�ry veZejných prostranství se nezapo�ítávají pozemní komunikace. 

KONCEPCE USPOYÁDÁNÍ KRAJINY, VETN� VYMEZENÍ PLOCH S 
ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM, PLOCH ZM�N V KRAJIN� A STANOVENÍ 
PODMÍNEK PRO JEJICH VYU}ITÍ, ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOLOGICKÉ 
STABILITY, PROSTUPNOSTI KRAJINY, PROTIEROZNÍCH OPATYENÍ, 

PYED POVODN�MI, REKREACE, DOBÝVÁNÍ LO}ISEK 
NEROSTNÝCH SUROVIN A PODOBN�

oncepce uspořádání krajiny7

Koncepce uspoZádání krajiny je zalo~ena na respektování a ochran� v é é
nezastav�nými územími jako nedílné sou�ást území m�sta tvoZící spolu se zastav�ným územím 
vyvá~ený a funk�ní celek. Volná krajina v území m�sta zejména vytváZí prostor pro  

 zem�d�lskou a lesnickou �innost, 
 volno�asové aktivity, rekreaci a turistiku,
 zachování pZírodního d�dictví,
 pZírodní procesy nezbytné pro obnovu pZírodních zdrojp a zdravé a vyvá~ené ~ivotní prostZedí m�sta.

7 Koncepce uspoZádání krajiny je znázorn�na zejména ve výkresech 1 Výkres základního �len�ní území a 2 Hlavní výkres 1:5 000



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

zajibt�ní ochrany volné krajiny a jejích funkcí v území se stanovují tyto po~adavky na provád�ní zm�n 
území
 chránit stávající plochy zem�d� ského ppdního fondu a ky ur�ené p o pln�ní funkcí lesa 

zem�d�lskou a lesnickou �innost a pln�ní dalbích, zejména ekologických a rekrea�ních funkcí
výjimkou pozemkp vymezených tímto územním plánem jako zastavitelné plochy a plochy zm�n 
krajin�,

 respektovat a chránit pZírodní hodnoty území uvedené v
 respektovat limity vyu~ití území stanovené právními pZedpisy a pZíslubnými správními rozhodnutími 

pro ochranu hodnot území v oblasti ochrany pZírody a krajiny uvedených 
 respektovat a chránit krajináZsky exponovaná území s vysokou hodnotou krajinného rázu, kterými 

jsou zejména
významná á osa Zeky Úhlavy s birokou nivou
významné krajinné dominanty vrcholp Tuhobf StZíbrnice, Stramchyn� (jih západní svah), 
Mat�jkovna, Na �ihadle, Lysina, Babí vrch, Kamýcká skála, Obupaná, Vosavsko, Úlehle,  
Kokbínský vrch avábí v�etn� pohledp a prphledp,
významné stavební krajinné domina ty hrad avihov, kostel sv. Jiljí ve avihov�

kostel sv. Václava ve avihov�, 
významné vyhlídkové body Tuhobf, okraj lesa vrchu Tuhobf, Na �ihadle, Obupaná, Kamýcká 
skála, avábí páleném
významný krajinné prostor Kamýk T�bnice a lesní komplexy Tuhobf, at�jkovna – Na �ihadle

Kokbínský vrch
bodové krajinné prvky jako jsou skalní útvary, solitérní stromy a skupiny stromp.

Vymezení ploch krajině
Jako plochy v krajin� jsou vymezeny plochy zem�d�lské vbeobecné (AU), plochy polí a trvalých travních 
porostp (AP), plochy lesní vbeobecné (LU) plochy vodní a vodohospodáZské vbeobecné (WU)
zelen� krajinné (ZK) a plochy zelen� – zahrad a sadp (ZZ)

krajin� nezastav�ném území nich pZipustit stavby pouze v rozsahu stanoveném § 
18 odst. 5) zákona za podmínek stanovených 

zem�d�lské 
Stávající plochy pro intenzivní zem�d�lskou výrobu, tedy plochy orné ppdy, travních porostp a sadp 

výjimkou zastavitelných ploch a ploch zm�n v krajin� uvedených v zachovány pro pln�ní 
ekologických a produk�ních funkcí a stabilizovány jako plochy zem�d�ls é vbeobecné (AU) 

polí a trvalých travních porostp (AP)
polí a trvalých travních porostp (AP) místech í mo~né z dpvodp ochrany 

ppd pZed erozí, ochrany pZed povodn�mi ev. z dalbích dpvodp provozovat intenzívní zem�d�lskou výrobu. 
plochách zem�d�lských vbeobecných (AU) plochách polí a trvalých travních porostp (AP) 
dpvodu zvýbení ekologické stability krajiny, ochrany ppd a zvýbení biodiverzity zachovány ev. dopln�ny 

drobné krajinné prvky. 
ové vbeobecné (AU) polí a trvalých travních porostp (AP) 

lesní
Stávající pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa jsou zachovány pro pln�ní ekologických produk�ních a 
rekrea�ních funkcí a chrán�ny jako plochy lesní vbeobecné (LU)

é lesní vbeobecné (LU) jsou vymezeny jako plochy zm�n v krajin�



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

Plochy vodní a vodohospodáZské 
Stávající vodní plochy jsou zachovány pro pln�ní ekologických a vodohospodáZských funkcí 

krajin� a stabilizovány v plochách vodních a vodohospodáZských vbeobecných (WU)
Nová zástavba umisfovaná podél vodních tokp bude respektovat voln� pZístupný pruh podél toku pro 
správu a údr~bu po~adované bíZi 6 m

rámci ploch vodní vodohospodáZských vbeobecných (WU) dpvodu zvýbení ekologické 
stability krajiny, ochrany vod a zvýbení biodiverzity chrán�ny drobné krajinné prvky.

ové plochy vodní a vodohospodáZské vbeobecné (WU) jako plochy zm�n v krajin�

zelen� krajinné (ZK)
Stávající jinné prvky pZírodního charakteru jsou zachovány pro pln�ní ekologických funkcí v krajin� a 
jsou stabilizovány v plochách zelen� krajinné (ZK) pZípustná sou�ást dalbích ploch s rozdílným 
zppsobem vyu~itím.   

é plochy zelen� krajinné (ZK) zm�n krajin�

zelen� – zahrad a sadp 
Stávající soukromé zahrady mimo zastav�né území jsou stabilizovány v plochách zelen� – zahrad a sadp 

Nová plocha zelen� – zahrad a sadp (ZZ) je vymezena jako plocha zm�ny v krajin� 

Územní systém ekologické stability
Územní plán upZesňuje vymezení následn� uvedených s ých �ástí územního systému ekologické 

ých Zásadami územního rozvoje na nadregionální a regionální úrovni a stanovuje pro n� 
cílový stav 8

Ozna�ení Katastrální území9 Cílový stav 

Regionální biocentrum ervené Poří�í, 
Vřeskovice

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným 
slo~ením, extenzivn� vyu~ívané louky, pZirozen� se 
vyvíjecí porosty

Extenzivn� vyu~ívané louky s vlo~enými porosty 
pZirozených dZevin 

–
–

ervené Poří�í Extenzivn� vyu~ívané louky s vlo~enými porosty 
pZirozených dZevin 

vlo~ené lokální Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

–
ervené Poří�í

Mezihoří u avihova
Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným 
slo~ením, extenzivn� vyu~ívané louky s vlo~enými porosty 
pZirozených dZevin

8 Nejsou uvedeny skladebné �ásti ÚSES, které do území m�sta nezasahuji, a pouze se ho dotýkají na hranici 
9 Kurzivou jsou uvedena katastrální území v sousedních obcích



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

Ozna�ení Katastrální území9 Cílový stav 

Nadregionální biocentrum avihov u Klatov, Mezihoří 
u avihova, Ježovy,

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným 
slo~ením, extenzivn� vyu~ívané louky, pZirozen� se 
vyvíjecí porosty, vodní plochy a toky

Vlo~ené lokální biocentrum Vřeskovice Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným 
slo~ením, extenzivn� vyu~ívané louky, pZirozen� se 
vyvíjecí porosty

Vlo~ené lokální biocentrum Vřeskovice Extenzivn� vyu~ívaný les s pZirozeným slo~ením porostp

Regionální biokoridor 
–

Vřeskovice Extenzivn� vyu~ívaný les s pZirozeným slo~ením porostp 

Regionální biokoridor 
–

Jíno, ervené Poří�í, PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Vlo~ené lokální biocentrum Jíno, ervené Poří�í, PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Regionální biocentrum avihov u Klatov, ervené 
Poří�í

PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok, mokZadní bylinné porosty, vodní plochy

Vlo~ené lokální biocentrum Kokbín, avihov u Klatov, PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok, mokZadní bylinné porosty, vodní plochy

Regionální biokoridor 
–

Kokbín, avihov u Klatov PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Vlo~ené lokální biocentrum Kokbín, avihov u Klatov PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok, vodní plochy

Regionální biokoridor 
–

avihov u Klatov PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Vlo~ené lokální biocentrum Kokbín PZirozené stromové extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok pZirozeného charakteru, vodní plochy 

Regionální biokoridor 
–

Kokbín PZirozené stromové porosty, vodní tok 

Vlo~ené lokální biocentrum Kokbín, avihov u Klatov PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Územním plánem jsou vymezeny následující skladebné prvky ÚSES na lokální úrovni
cílové vyu~ití 10

Ozna�ení, název Katastrální území11 Cílový stav 

Lokální biocentrum Kalibt� u erveného 
PoZí�í

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biocentrum Kalibt� u erveného 
PoZí�í, TZebýcinka 

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biocentrum Kamýk u avihova
Třebýcina

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZirozeným slo~ením porostp, 
PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

10 Nejsou uvedeny skladebné �ásti ÚSES, které do území m�sta nezasahuji, ale pouze se ho dotýkají na hranici 
11 Kurzivou jsou uvedena katastrální území v sousedních obcích



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

Ozna�ení, název Katastrální území11 Cílový stav 

Lokální biocentrum Jíno, Strop�ice Extenzivn� vyu~ívané louky s vlo~enými porosty 
pZirozených dZevin 

Lokální biocentrum avihov u Klatov Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biocentrum TZebýcinka Extenzivn� vyu~ívané louky s vlo~enými porosty 
pZirozených dZevin 

Lokální biocentrum Kamýk u avihova Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biocentrum avihov u Klatov Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biocentrum avihov u Klatov Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biocentrum Kokbín Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biocentrum Strop�ice, Vl�í PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok, mokZadní bylinné porosty

Lokální biocentrum Kamýk u avihova, 
Třebýcina

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Kamýk u avihova Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor TZebýcinka, Třebýcina PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Lokální biokoridor Kalibt� u erveného 
PoZí�í, 

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Kalibt� u erveného 
PoZí�í

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Strop�ice PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok pZirozeného charakteru 

Lokální biokoridor Jíno PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Lokální biokoridor TZebýcinka, Kalibt� u 
erveného PoZí�í, 
ervené Poří�í

Extenzivn� vyu~ívané louky s vlo~enými porosty 
pZirozených dZevin, extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� 
pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor TZebýcinka, ervené 
Poří�í

PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Lokální biokoridor Kamýk u avihova Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor avihov u Klatov Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Kokbín, 
Dehtín

Extenzivn� vyu~ívané louky s vlo~enými porosty 
pZirozených dZevin, extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� 
pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Kokbín Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Ježovy, 
Mezihoří u avihova

PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok

Lokální biokoridor Kamýk u avihova Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Kamýk u avihova, Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Kalibt� u erveného 
PoZí�í, TZebýcinka 

PZirozené stromové porosty, extenzivn� vyu~ívané louky, 
vodní tok, extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným 
slo~ením



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

Ozna�ení, název Katastrální území11 Cílový stav 

Lokální biokoridor Kalibt� u erveného 
PoZí�í, TZebýcinka

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Kalibt� u erveného 
PoZí�í, TZebýcinka, 
Třebýcina 

Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

Lokální biokoridor Kamýk u avihova Extenzivn� vyu~ívaný les s pZevá~n� pZirozeným slo~ením

ro zajibt�ní funk�nosti skladebných �ástí ÚSES tyto plochy zm�n v krajin�:

Ozna�ení Katastrální území Vyu~ití plochy Skladebná �ást 

Jíno vlo~ené LBC.207_01
Jíno
Jíno
Jíno, Strop�ice
Kalibt� u erveného PoZí�í
Kalibt� u erveného PoZí�í, TZebýcinka
Kamýk u avihova
Kokbín vlo~ené LBC.227_03
Kokbín
Kokbín vlo~ené LBC.222_02
Kokbín, avihov u Klatov vlo~ené LBC.227_04
Kokbín, avihov u Klatov

vlo~ené LBC.199_06
Strop�ice
Strop�ice
avihov u Klatov vlo~ené LBC.222_03
avihov u Klatov
avihov u Klatov
avihov u Klatov
avihov u Klatov, TZebýcinka
TZebýcinka
TZebýcinka
TZebýcinka
TZebýcinka
TZebýcinka



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

Ve skladebných �ástech ÚSES
 lze umístit , jejich~ umíst�ní v nezastav�ném území umo~ňuje §18, odst. 5 zákona 

výjimkou staveb pr ochranu pZírody, nezbytné technické infrastruktury a p�bích a cyklistických 
stezek a to za podmínky, ~e tyto stavby neomezí funk�nost systému,

 pZípustné �innosti sni~ující jejich ekologickou stabilitu a funk�nost. 

ákladní systém místních a ú�elových komunikací pro obsluhu pozemkp a pro pohyb v krajin� je 
stabilizován v plochách veZejných prostranství jiných té~ jako pZípustná sou�ást v dalbích plochách 

rozdílným zppsobem vyu~ití. 
ro dopln�ní sít� cest 
 pro dopln�ní chyb�jícího úseku propojení zastav�ných území Kamýku a Vosí,
 pro umíst�ní nadregionální cyklostezky Plzeň – – }elezná Ruda,
 pro umíst�ní cyklostezky Kokbín – avihov
 krajin� mezi avihovem a 

Místní a ú�elové komunikace mohou být umíst�ny, rekonstruovány a rozbiZovány ve vbech dalbích 
plochách s rozdílným zppsobem vyu~ití za podmínek stanovených v

Protierozní opatření
Pro sní~ení eroze ppdy na svazích návrbí StZíbrnice a k ochran� Lhovic pZed pZípadným zanesením 

polí protierozní opatZení – prpleh nad Lhovicemi

Ochrana před povodněmi
Stanovené záplavové území Zeky Úhlavy je respektováno jako zásadní limit územního rozvoje
Stávající protipovodňová opatZení ve avihov� jsou zachována a stabilizována jako pZípustná sou�ást 

rozdílným zppsobem. 
Pro zajibt�ní protipovodňové ochrany Lhovic je pro umíst�ní reten�ní vodní nádr~e 
na místní vodote�i

Rekreační využívání 
Základní systém místních a ú�elových komunikací umo~ňující pohyb p�bích a cyklistp je stabilizován 

plochách veZejných prostranství jiných té~ jako pZípustná sou�ást v dalbích plochách s rozdílným 
zppsobem vyu~ití.
Pro dopln�ní mo~ností rekrea�ního vyu~ití

 pro umíst�ní nadregionální cyklostezky Plzeň – – }elezná Ruda,
 pro umíst�ní cyklostezky Kokbín – avihov, 
 ve avihov� umíst�ní odpo�ívadla

P�bí a cyklistické stezky mohou být umíst�ny, rekonstruovány a rozbiZovány ve vbech dalbích plochách 
rozdílným zppsobem vyu~ití za podmínek stanovených v

Dobývání nerostů
lo~isek nerostných surovin Ka ibt� a ervené PoZí�í respektovány rozvoje území. 



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

STANOVENÍ PODMÍNEK PRO VYU}ITÍ PLOCH S ROZDÍLNÝM ZPoSOBEM 
VYU}ITÍ S URENÍM PYEVA}UJÍCÍHO ÚELU VYU}ITÍ (HLAVNÍ VYU}ITÍ), 
POKUD JE MO}NÉ JEJ STANOVIT, PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ, 
NEPYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ (VETN� STANOVENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH 
JE VYLOUENO UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAYÍZENÍ A JINÝCH OPATYENÍ PRO 
ÚELY UVEDENÉ V § 18 ODST. 5 STAVEBNÍHO ZÁKONA), POPYÍPAD� 
STANOVENÍ PODMÍN�N� PYÍPUSTNÉHO VYU}ITÍ T�CHTO PLOCH A 
STANOVENÍ PODMÍNEK PROSTOROVÉHO USPOYÁDÁNÍ, VETN� 
ZÁKLADNÍCH PODMÍNEK OCHRANY KRAJINNÉHO RÁZU (NAPYÍKLAD 
VÝaKOVÉ REGULACE ZÁSTAVBY, CHARAKTERU A STRUKTURY 
ZÁSTAVBY, STANOVENÍ ROZMEZÍ VÝM�RY PRO VYMEZOVÁNÍ 
STAVEBNÍCH POZEMKo A INTENZITY JEJICH VYU}ITÍ)

tyto plochy s rozdílným zppsobem vyu~ití:
 bydlení individuální (BI),
 rekreace individuální (RI),
 ob�anské vybavení veZejné (OV), 
 ob�anské vybavení –
 ob�anské vybavení – hZbitovy (OH),
 smíbené obytné m�stské (SM),
 smíbené obytné venkovské (SV),
 veZejná prostranství vbeobecná (PU),
 veZejná prostranství jiná (PX),
 doprava silni�ní (DS),
 doprava drá~ní (DD),
 technická infrastruktura vbeobecná (TU),
 výroba vbeobecná (VU),
 výroba zem�d�lská a lesnická (VZ),
 zeleň vbeobecná (ZU)
 zeleň krajinná (ZK)
 zeleň –
 zem�d�lské vbeobecné (AU), 
 pole a trvalé travní porosty (AP), 
 lesní vbeobecné (LU),
 vodní a vodohospodáZské vbeobecné (WU).

Bydlení individuální (BI)
ur�eny pro bydlení v rodinných domech s mo~ností nerubících komer�ních aktivit 

a doprovodnou vybaveností.
obecné podmínky pro vyu~ití

 hlavní vyu~ití – é domy a dalbím nezbytným zázemím (gará~e, zahradní stavby)
 pZípustné vyu~ití

b.1) zaZízení nerubících komer�ních aktivit ~ivnostenského charakteru integrovaná v rodinných 



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

ob�anské vybavení, tedy zaZízení obchodu a slu~eb slou~ící zejména pro uspokojení potZeb 
obyvatelp dané plochy
zaZízení drobné Zemeslné výroby nerubící bydlení
zaZízení pro t�lovýchovu a sport a d�tská hZibt� slou~ící zejména pro uspokojení potZeb obyvatel 
dané plochy,
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury
plochy veZejných prostranství v�. plochy zelen� a ploch místních a ú�elových komunikací 
zajibfujících obsluhu pozemkp a prostupnost území,
Zadové (skupinové) gará~e výhradn� pro uspokojení potZeb obyvatel dané plochy

 epZípustné vyu~ití
vebkeré �innosti, které nejsou souladu s hlavním, pZípustným, popZípad� podmín�n� 
pZípustným vyu~itím
vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru

 odmín�n� pZípustné vyu~ití bytové domy; pZípustné jsou pouze za podmínky, ~e svoji hmotou a 
uspoZádáním nenarubí urbanistický ráz plochy.

obecné podmínky prostorového uspoZádání
 výstavba ve stabilizovaných i zastavitelných plochách bude sou�asné prostorové 

, zejména výbku, m�Zítko a kontext, okolní zástavby,
 výbková hladina zástavby nesmí pZesáhnout 2NP + podkroví výjimkou 

nich~ výbková hladina zástavby nesmí pZesáhnout 1NP + podkroví výjimkou 
stávajících staveb pZesahujících uvedenou výbkovou hladinu zástavby, které nesmí být navybovány

 míra zastav�ní maximáln� 
 zástavby – rozvoln�ná pravidelná vylou�eno je umíst�ní Zadových rodinných domp a 

dvojdomp, pZi umíst�ní nových budov bude zajibt�n odstup zástavby od uli�ní �áry min. 6 metrp 
(v�etn� doplňkových staveb nebo pZístZebkp), pZípadn� bude dodr~ena ji~ zalo~ená stavební �ára, 
pokud ji definují stávající okolní budovy v dané lokalit� (to se týká zejména proluk ve stávající 
zástavb�), nové budovy budou orientovány paraleln� s uli�ní �arou, pZeva~ující orientace budov bude 
btítová
pro ka~dé 2 ha zastavitelné plochy musí být vymezeno alespoň 1000 plochy veZejného 
prostranství pZi�em~ do vým�ry veZejných prostranství se nezapo�ítávají pozemní komunikace
ve stabilizovaných plochách , které se nacházejí v sousedství zdroje hluku, budou stavby, pro které 
jsou stanoveny hygienické hlukové limity, umíst�ny za podmínky, ~e v územním, resp. stavebním 
Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných 
vnitZních i venkovních prostorech staveb a chrán�ných venkovních prostorech,
pZípustné tvary stZech budov jsou á á ° vylou�eno je pou~ití 
stZech pultových, plochých, stanových pZípustná barevnost stZech je cihlov� �ervená nebo 

odstínech bedé
fasád je bílá nebo sv�tlé zemité pZírodní tóny barev (bedobílá, okrová, bé~ová), popZ. 

é tón pastelových ; vylou�eno je pou~ití výrazných sytých barev; mo~né je vyu~ití 
dZev�ného oplábt�ní
oplocení je pZevá~n� prphledné �i poloprphledné (napZ. pletivo, plotovky s rozestupy), pZípadn� 
vegeta�ní, zd�ná podezdívka je mo~ná v max. výbce 0,6 m, horní dv� tZetiny výbky oplocení nesmí 
být provedeny z pevných zcela neprphledných materiálp s výjimkou pilíZp �i sloupkp a s výjimkou 
výpln� pro umíst�ní technického zaZízení (napZ. elektrom�r, popelnice); vylou�eno je oplocení 

betonových prefabrikovaných panelp, ztraceného bedn�ní apod.
Pro zastavitelné specifické podmínky pro vyu~ití a uspoZádání:

 

rodinné domy neumisfovat v plochou výroby,



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

objekty a zaZízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity budou v plobe umíst�ny 
podmínky, ~e v územním, resp. stavebním Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 

maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech staveb a 
chrán�ných venkovních prostorech,
vebkerá protihluková ochrana musí být realizována investory zástavby v plobe a to mimo 
pozemky pZelo~ky silnice I/27,

 

objekty a zaZízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity budou v plobe umíst�ny 
za podmínky, ~e v územním, resp. stavebním Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 
maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech staveb a 
chrán�ných venkovních prostorech,
vebkerá protihluková ochrana musí být realizována investory zástavby v plobe a to mimo 
pozemky pZelo~ky silnice I/27,
pZi umisfování staveb respektovat OP vedení VN, pZípadnou pZelo~ku vedení 
správcem sít�,

 – pZi realizaci výstavby zachovat terénní sráz se stávající zelení,
 

objekty a zaZízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity budou v plobe umíst�ny 
za podmínky, ~e v územním, resp. stavebním Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 
maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech staveb a 
chrán�ných venkovních prostorech,
vebkerá protihluková ochrana musí být realizována investory zástavby v plobe a to mimo 
pozemky pZelo~ky silnice I/27,

 

plobe nelze umístit jakékoliv aktivity, které by mohly ohrozit sousední vodní zdroj,
objekty a zaZízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity budou v plobe umíst�ny 
za podmínky, ~e v územním, resp. stavebním Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 
maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech staveb a 
chrán�ných venkovních prostorech,
vebkerá protihluková ochrana musí být realizována investory zástavby v plobe a to mimo 
pozemky pZelo~ky silnice I/27,
pZi umisfování staveb respektovat ochranné pásmo vedení VN, pZípadnou pZelo~ku vedení 
projednat se správcem sít�,

 

pZi umisfování staveb ochranné pásmo
objekty a zaZízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity budou v plobe umíst�ny 
za podmínky, ~e v územním, resp. stavebním Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 
maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech staveb a 
chrán�ných venkovních prostorech,
vebkerá protihluková ochrana musí být realizována investory zástavby v plobe a to mimo 
pozemky pZelo~ky silnice I/27,
pZi umisfování staveb respektovat ochranné pásmo vedení VN, pZípadnou pZelo~ku vedení 
projednat se správcem sít�,

 

objekty a zaZízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové plobe umíst�ny 
za podmínky, ~e v územním, resp. stavebním Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 
maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech staveb a 
chrán�ných venkovních prostorech,
vebkerá protihluková ochrana musí být realizována investory zástavby v plobe a to mimo 



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

dopravní napojení plochy Zebit prostZednictvím místní komunikace (plocha PX), pZímé napojení 
na I/27 do doby její pZelo~ky není mo~né

Rekreace individuální (RI)
jsou ur�eny pro rodinnou rekreaci s nezbytnou vybaveností.

obecné podmínky pro vyu~ití:
 hlavní vyu~ití – rekrea�ní se zahradami a dalbím nezbytným zázemím (gará~e, zahradní 

 pZípustné vyu~ití:
rodinné domy,
d�tská hZibt�,
plochy veZejných prostranství v�. plochy zelen� a ploch místních a ú�elových komunikací 
zajibfujících obsluhu pozemkp a prostupnost území,
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury

 nepZípustné vyu~ití:
bytové domy,
stavby a zaZízení pro chov hospodáZských zvíZat,
vebkeré �innosti, které ne hlavním a pZípustným vyu~itím,
vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru

 podmín�n� pZípustné vyu~ití není stanoveno
obecné podmínky prostorového uspoZádání:

 výstavba bude respektovat sou�asné prostorové parametry okolní zástavby (m�Zítko a kontext okolní 
zástavby v dané lokalit�),

 výbková hladina zástavby nesmí pZesáhnout 1NP + podkroví,
 míra zastav�ní je maximáln� 15%
 zástavby – rozvoln�ná drobná nepravidelná
 pZípustné tvary stZech budov jsou sedlová nebo valbová s ° (vylou�eno je pou~ití 

stZech pultových, plochých, stanových), pZípustná barevnost stZech je cihlov� �ervená nebo 
odstínech bedé,

 barevnost fasád je bílá nebo sv�tlé zemité pZírodní tóny barev (bedobílá, okrová, bé~ová), popZ. 
tlumené tóny pastelových barev; vylou�eno je pou~ití výrazných sytých barev; mo~né je vyu~ití 
dZev�ného oplábt�ní,

 oplocení je pZevá~n� prphledné �i poloprphledné (napZ. pletivo, plotovky s rozestupy), pZípadn� 
vegeta�ní, zd�ná podezdívka je mo~ná v max. výbce 0,6 m, horní dv� tZetiny výbky oplocení nesmí 
být provedeny z pevných zcela neprphledných materiálp s výjimkou pilíZp �i sloupkp a s výjimkou 
výpln� pro umíst�ní technického zaZízení (napZ. elektrom�r, popelnice); vylou�eno je oplocení 

betonových prefabrikovaných panelp, ztraceného bedn�ní apod.

Občanské vybavení veřejné (OV)
jsou ur�eny pro veZejn� dostupnou vybavenost místního i nadmístního významu v�etn� 

nezbytného zázemí
obecné podmínky pro vyu~ití:

 hlavní vyu~ití stavby a zaZízení ob�anského vybavení slou~ící pro vzd�lávání a výchovu, sociální 
slu~by, zdravotní slu~by, kulturu, veZejnou správu , cestovní ruch, ubytování, 
a slu~by,

 pZípustné vyu~ití:



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

slu~ební byty
n�

veZejná prostranství,
komunika�ní a manipula�ní plochy, parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy,
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury

 epZípustné vyu~ití
vebkeré �innosti, které ne hlavním pZípustným vyu~itím
vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru

 odmín�n� pZípustné vyu~ití není stanoveno. 
Výstavba v plochách bude respektovat sou�asné prostorové parametry, zejména výbku, m�Zítko a 
kontext, okolní zástavby.

Občanské vybavení –
jsou ur�eny pro sportovní aktivity a vybavenost pro turistiku.

obecné podmínky pro vyu~ití:
 hlavní vyu~ití – stavby a venkovní zaZízení pro t�lovýchovu, sport a turistiku,
 pZípustné vyu~ití:

zázemí pro u~ivatele t�lovýchovného a sportovního zaZízení (ob�erstvení
administrativa, batny, klubovny)

n�
plochy veZejných prostranství,
pZístZebky a odpo�ívadla pro turisty
komunika�ní a manipula�ní plochy, parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy,
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury.

 nepZípustné vyu~ití
vebkeré �innosti, které nejsou souladu s hlavním, pZípustným, popZípad� podmín�n� 
pZípustným vyu~itím
vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru,

 podmín�n� pZípustné vyu~ití není stanoveno. 
Výstavba v plochách bude respektovat sou�asné prostorové parametry, zejména výbku, m�Zítko a 
kontext, okolní zástavby.
Pro zastavitelné plochy specifické podmínky pro vyu~ití a uspoZádání:

 – pZi umisfování staveb a zaZízení respektovat ochranné pásmo vedení VN
 – na západním okraji plochy bude realizován souvislý pás stromové zelen� o bíZce 

nejmén� 15 m, 
 

plobe lze umístit pouze pZístZebky a odpo�ívadla pro turisty, umíst�ní dalbích staveb je 
nepZípustné,
stávající zeleň v plobe musí být v maximální mo~né míZe zachována
pZi umisfování staveb a zaZízení respektovat bezpe�nostní pásmo plynovodu,
objekty a zaZízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity budou v plobe umíst�ny 
za podmínky, ~e v územním, resp. stavebním Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 
maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech staveb a 
chrán�ných venkovních prostorech,



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

pZípadná protihluková ochrana musí být realizována investory zástavby v plobe a to mimo 
pozemky pZelo~ky silnice I/27,

 

objekty a zaZízení, pro které jsou stanoveny hygienické hlukové limity budou v plobe umíst�ny 
za podmínky, ~e v územním, resp. stavebním Zízení bude prokázáno, ~e nebudou pZekro�eny 
maximální pZípustné hladiny hluku v chrán�ných vnitZních i venkovních prostorech staveb a 
chrán�ných venkovních prostorech,
vebkerá protihluková ochrana musí být realizována investory zástavby v plobe a to mimo 

Občanské vybavení – hřbitovy (OH)
jsou ur�eny pro veZejn� pZístupné funk�ní i pietn� upravené hZbitovy.
lze vyu~ít pro:

 pohZebibt�
 é stavby (sakrální stavby, zázemí hZbitova)
 zeleň
 nezbytný mobiliáZ,
 komunika�ní a manipula�ní plochy, parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy
 nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury.

Umíst�ní staveb a zaZízení nesouvisejících s funkcí hZbitova je nepZípustné.

Smíšené obytné městské (SM)
jsou ur�eny pro bydlení a vybavenost celom�stského charakteru.

obecné podmínky pro vyu~ití:
 hlavní vyu~ití:

rodinné domy, Zadové, dvojdomy nebo samostatné, se zahradami a dalbím nezbytným zázemím 
(gará~e, zahradní stavby),
stavby a zaZízení ob�anského vybavení slou~ící pro vzd�lávání a výchovu, sociální slu~by, 
zdravotní slu~by, kulturu, veZejnou správu a administrativu, cestovní ruch, ubytování, prodej a 
slu~by,

 pZípustné vyu~ití:
jiným vyu~itím, 

zaZízení nerubících komer�ních aktivit ~ivnostenského charakteru integrovaná v rodinných 

zaZízení pZidru~ené drobné Zemeslné výroby nerubící bydlení
venkovní sportovibt� a d�tská hZibt� slou~ící zejména pro uspokojení potZeb obyvatel dané 

plochy veZejných prostranství v�. plochy zelen� a ploch místních a ú�elových komunikací 
zajibfujících obsluhu pozemkp a prostupnost území,
komunika�ní a manipula�ní plochy, parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy.
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury,

 nepZípustné vyu~ití:
zaZízení ob�anského vybavení areálového charakteru
vebkeré �innosti, které nejsou v souladu s hlavním, pZípustným, popZípad� podmín�n� 
pZípustným vyu~itím,



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru.

 podmín�n� pZípustné vyu~ití bytové domy; pZípustné jsou pouze za podmínky, ~e svoji hmotou a 
uspoZádáním nenarubí urbanistický ráz plochy.

obecné podmínky prostorového uspoZádání:
 výstavba ve stabilizovaných i zastavitelných plochách bude respektovat sou�asné prostorové 

parametry, zejména výbku, m�Zítko a kontext, okolní zástavby,
 výbková hladina zástavby nesmí pZesáhnout 2NP + podkroví výjimkou stávajících staveb 

pZesahujících uvedenou výbkovou hladinu zástavby, které nesmí být navybovány
 struktura zástavby – kompaktní pZi umíst�ní nových budov bude zajibt�no dodr~ení historicky 

zalo~ené uli�ní a stavební �áry, které se odvodí z umíst�ní ppvodní zástavby nebo stávajících 
sousedních budov (to se týká zejména proluk ve stávající zástavb�), nové budovy budou respektovat 
umíst�ní a orientaci sousedních budov
pZípustné tvary stZech budov jsou sedlová nebo valbová s ° (vylou�eno je pou~ití 
stZech pultových, plochých, stanových), pZípustná barevnost stZech je cihlov� �ervená nebo 

odstínech bedé,
 barevnost fasád je bílá nebo sv�tlé zemité pZírodní tóny barev (bedobílá, okrová, bé~ová), popZ. 

tlumené tóny pastelových barev; vylou�eno je pou~ití výrazných sytých barev; mo~né je vyu~ití 
dZev�ného oplábt�ní,

 oplocení je pZevá~n� prphledné �i poloprphledné (napZ. pletivo, plotovky s rozestupy), pZípadn� 
vegeta�ní, zd�ná podezdívka je mo~ná v max. výbce 0,6 m, horní dv� tZetiny výbky oplocení nesmí 
být provedeny z pevných zcela neprphledných materiálp s výjimkou pilíZp �i sloupkp a s výjimkou 
výpln� pro umíst�ní technického zaZízení (napZ. elektrom�r, popelnice); vylou�eno je oplocení 

betonových prefabrikovaných panelp, ztraceného bedn�ní apod.; oplocení formou plné zdi je mo~né 
pZípad�, ~e se jedná o historicky dolo~ené oplocení (typicky napZ. zd�né brány a ohradní zdi 

venkovských usedlostí v historických jádrech sídel)
specifická podmínk pro vyu~ití a uspoZádání –

pro bydlení neumisfovat v plochou výroby.

Smíšené obytné venkovské (SV)
jsou ur�eny pro venkovské bydlení spojené se zem�d�lským hospodaZením a pro rekreaci 

nezbytným vybavením.
obecné podmínky pro vyu~ití:

 hlavní vyu~ití:
a.1) rodinné domy venkovského charakteru s integrovanými objekty zem�d�lské malovýroby, se 

zahradami a dalbím nezbytným zázemí (gará~e, zahradní stavby)
a.2) rekrea�ní – chalupy se zahradami a dalbím nezbytným zázemím (gará~e, zahradní 

 pZípustné vyu~ití:
stavby a zaZízení ob�anské vybavenosti místního významu,
nerubící komer�ní aktivity, zejména drobná a Zemeslná výroba,
d�tská hZibt�
plochy veZejných prostranství v�. ploch zelen� a ploch místních a ú�elových komunikací 
zajibfujících obsluhu pozemkp a prostupnost území,
samostatné zahrady s mo~ností výstavby zahradních staveb (altány, pZístZebky, skleníky, 
zahradní domky) 
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury, 

 nepZípustné vyu~ití:



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

samostatné objekty pro zem�d�lskou výrobu bez vazby na objekty bydlení,
vebkeré �innosti, které nejsou v souladu s hlavním, pZípustným, popZípad� podmín�n� 
pZípustným vyu~itím
vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru

 odmín�n� pZípustné vyu~ití není stanoveno.
obecné odmínky prostorového uspoZádání

 výstavba ve stabilizovaných i zastavitelných plochách bude respektovat sou�asné prostorové 
parametry, zejména výbku, m�Zítko a kontext, okolní zástavby,

 výbková hladina zástavby nesmí pZesáhnout + podkroví výjimkou stávajících staveb 
pZesahujících uvedenou výbkovou hladinu zástavby, které nesmí být navybovány, 

 minimální velikost pozemku –
 struktura zástavby – rozvoln�ná rozsáhlá nepravidelná vylou�eno je umíst�ní Zadových rodinných 

domp a dvojdomp, pZi umíst�ní nových budov bude zajibt�n odstup zástavby od uli�ní �áry min. 6 
metrp (v�etn� doplňkových staveb nebo pZístZebkp), pZípadn� bude dodr~ena ji~ zalo~ená stavební 
�ára, pokud ji definují stávající okolní budovy v dané lokalit� (to se týká zejména proluk ve stávající 
zástavb�), pZeva~ující orientace budov bude btítová,
pZípustné tvary stZech budov jsou sedlová nebo valbová s ° (vylou�eno je pou~ití 
stZech pultových, plochých, stanových), pZípustná barevnost stZech je cihlov� �ervená nebo 

odstínech bedé,
 barevnost fasád je bílá nebo sv�tlé zemité pZírodní tóny barev (bedobílá, okrová, bé~ová), popZ. 

tlumené tóny pastelových barev; vylou�eno je pou~ití výrazných sytých barev; mo~né je vyu~ití 
dZev�ného oplábt�ní,

 oplocení je pZevá~n� prphledné �i poloprphledné (napZ. pletivo, plotovky s rozestupy), pZípadn� 
vegeta�ní, zd�ná podezdívka je mo~ná v max. výbce 0,6 m, horní dv� tZetiny výbky oplocení nesmí 
být provedeny z pevných zcela neprphledných materiálp s výjimkou pilíZp �i sloupkp a s výjimkou 
výpln� pro umíst�ní technického zaZízení (napZ. elektrom�r, popelnice); vylou�eno je oplocení 

betonových prefabrikovaných panelp, ztraceného bedn�ní apod.; oplocení formou plné zdi je mo~né 
pZípad�, ~e se jedná o historicky dolo~ené oplocení (typicky napZ. zd�né brány a ohradní zdi 

venkovských usedlostí v historických jádrech sídel)
é specifické podmínky pro vyu~ití a uspoZádání:

 – aktivní zón� záplavového území Úhlavy nelze umístit objekty ani oplocení
 pZi umisfování staveb respektovat ochranné pásmo vedení VN, pZípadnou pZelo~ku 

vedení projednat se správcem sít�,
 pZi umisfování staveb respektovat bezpe�nostní pásmo plynovodu,
 pZi umisfování staveb respektovat ochranné pásmo vedení VN, pZípadnou pZelo~ku 

vedení projednat se správcem sít�,
 pZi umisfování staveb respektovat ochranné pásmo vedení VN, pZípadnou pZelo~ku 

vedení projednat se správcem sít�

Veřejná prostranství všeobecná (PU)
jsou ur�eny pro veZejné u~ití obyvateli i návbt�vníky m�sta, pro jejich pohyb, pobyt a 

volno�asové aktivity.
obecné podmínky pro vyu~ití:

 lavní vyu~ití nám�stí, návsi a dalbí veZejn� pZístupné prostory
 Zípustné vyu~ití

plochy zelen�,
místní komunikac III. a IV. tZídy a ú�elové 



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

parkovibt�
autobusové zastávky, 
d�tská hZibt�
drobná architektura, mobiliáZ v�. mobilních zaZízení pro prodej (stánky),
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury

 epZípustné vyu~ití

vebkeré �innosti, které nejsou v souladu s hlavním, pZípustným, popZípad� podmín�n� 
pZípustným vyu~itím
vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru

 odmín�n� pZípustné vyu~ití

Veřejná prostranství jiná (PX)
jsou ur�eny pro zajibt�ní obsluhy pozemkp v zástavb� i ve volné krajin� a pro prostupnost 

území zejména pro p�bí a cyklisty.
lze vyu~ít pro:

 místní komunikace III. a IV. tZídy a ú�elové komunikace v�etn� sou�ástí komunikace jako 
náspy, záZezy, op�rné zdi, mosty apod.

 pro p�bí a cyklisty
 ý mobiliáZ a zázemí
 doprovodnou zeleň jako nedílnou sou�ást komunikací a stezek vedených ve volné krajin� popZípad� 

zastav�ném území,
 nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury

Umíst�ní jakýkoliv dalbích staveb a zaZízení je nepZípustné.
specifická podmínka pro vyu~ití a uspoZádání umíst�ní staveb 

ú�elových cest �i místních komunikací je mo~né pouze za podmínky, ~e neomezí realizovatelnost stavby 
pZelo~ky silnice I/27, pro kterou je v územním plánu vymezen 

Doprava silniční (DS)
jsou ur�ené pro obsluhu území automobilovou, autobusovou, cyklistickou a p�bí dopravou a 

pro zajibt�ní birbích dopravních vztahp.
plochách lze umístit
 tZídy, místních komunikací I. a II. tZídy v�etn� ploch pro sou�ásti komunikace 

jako náspy, záZezy, op�rné zdi, mosty apod.,
 komunikace pro chodce a cyklisty v�etn� p�bích a cyklistických lávek,
 plochy a zaZízení dopravní vybavenosti (autobusové zastávky, �erpací stanice pohonných hmot),
 nezbytný mobiliáZ a zázemí,
 doprovodnou zeleň,
 nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury.

Umíst�ní staveb a zaZízení nesouvisejících se silni�ní dopravou je nepZípustné.

Doprava drážní (DD)
jsou ur�ené pro obsluhu území ~elezni�ní dopravou a pro zajibt�ní birbích dopravních vztahp.
lze vyu~ít pro:



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

 stavby kolejibf ~elezni�ní dráhy v�etn� sou�ástí dráhy jako náspy, záZezy, op�rné zdi, mosty, 
protihlukové zdi, zabezpe�ovací zaZízení apod.,

 plochy a zaZízení vybavenosti pro drá~ní dopravu (vlaková nádra~í, stanice, zastávky, nástupibt�, 
provozní a správní budovy dráhy),

 doprovodnou a areálovou zeleň,
 komunika�ní a manipula�ní plochy, parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy,
 komunikace pro chodce a cyklisty v�etn� p�bích a cyklistických lávek,
 nezbytný mobiliáZ a zázemí,
 veZejná prostranství,
 nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury.

Umíst�ní staveb a zaZízení nesouvisejících s ~elezni�ní dopravou je nepZípustné.

Technická infrastruktura všeobecná (TU)
jsou ur�ené pro zásobování území vodu, odvod a �ibt�ní odpadních vod, pro zásobování 

plynem, elektrickou energií, pro zajibt�ní obsluhy území elektronickými komunikacemi 
a pro zajibt�ní birbích vztahp v oblasti technické infrastruktury.

lze vyu~ít pro:
 stavby a zaZízení technické infrastruktury, pro ni~ je plocha ur�ena, 
 nezbytné zázemí,
 doprovodnou zeleň,
 komunika�ní a manipula�ní plochy, parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy,
 nezbytné liniové trasy a plochy dalbí technické infrastruktury.

Umíst�ní staveb a zaZízení nesouvisejících s ~elezni�ní dopravou je nepZípustné.

Výroba všeobecná (VU)
jsou ur�eny pro komer�ní aktivity, zejména výrobní a skladovací. 

obecné podmínky pro vyu~ití:
 hlavní vyu~ití:

stavby a zaZízení pro lehkou výrobu,
stavby a zaZízení pro skladování,
stavby a zaZízení pro zem�d�lskou výrobu a zpracování plodin,
stavby a zaZízení pro zpracování dZeva.

 pZípustné vyu~ití:
slu~ební byty,
zázemí výrobních a skladovacích aktivit, jako kanceláZe, batny, zaZízení pro zabezpe�ení apod.
�erpací stanice pohonných hmot
plochy zelen�,
komunika�ní a manipula�ní plochy, parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy, 
vodní plochy,
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury,

 nepZípustné vyu~ití:
zaZízení pro likvidaci nebezpe�ného odpadu,
vebkeré �innosti, které nejsou v souladu s hlavním, pZípustným, popZípad� podmín�n� 
pZípustným vyu~itím,



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru,

 podmín�n� pZípustné vyu~ití zaZízení pro likvidaci komunálních odpadp; pouze za podmínky, ~e 
jeho umíst�ní bude v plánem odpadového hospodáZství m�sta.

obecné podmínky prostorového uspoZádání
 výstavba ve stabilizovaných, zastavitelných i pZestavbových plochách bude respektovat prostorové 

parametry, zejména výbku, m�Zítko a kontext, okolní zástavby,
 výbková hladina zástavby nesmí pZesáhnout 15 m,
 míra zastav�ní je maximáln� 60 %,
 struktura zástavby  areálová,  
 ve stabilizovaných, zastavitelných i pZestavbových plochách bude v maximální míZe uplatn�na 

stromová zeleň, která pZisp�je k za�len�ní ploch do krajiny,
 na rozhraní stabilizovaných, zastavitelných i pZestavbových ploch výroby a skladování, které pZímo 

sousedí se stabilizovanými i zastavitelnými rámci plochy 
realizován pruh izola�ní zelen� o bíZce nejmén� 20 m.

Pro zastavitelné specifické podmínky pro vyu~ití a uspoZádání:
 pZi umisfování staveb respektovat bezpe�nostní pásmo plynovodu,
 pZi umisfování staveb respektovat ochranné pásmo vedení VN. 

Výroba zemědělská a lesnická (VZ)
jsou ur�eny pro zem�d�lské hospodaZení formou rodinných farem.

obecné podmínky pro vyu~ití:
 hlavní vyu~ití:

stavby a zaZízení pro kapacitní chov hospodáZských zvíZat,
stavby a zaZízení pro skladování a zpracování plodin.

 pZípustné vyu~ití:
stavby a zaZízení pro doprovodné Zemeslné výroby,
stavby a zaZízení zahradnické výroby, 
zázemí výrobních a skladovacích aktivit, jako gará~e a pZístZebky pro zem�d�lskou techniku, 
kanceláZe, batny, zaZízení pro zabezpe�ení apod.
plochy zelen�,
vodní plochy,
samostatné zahrady a sady v�. zahradních staveb, skleníkp, pZístZebkp,
komunika�ní a manipula�ní plochy, parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy, 
nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury,

 nepZípustné vyu~ití:
stavby a zaZízení pro prpmyslovou výrobu a zaZízení pro likvidaci nebezpe�ného odpadu,
vebkeré dalbí �innosti, které nejsou v souladu s hlavním, pZípustným, popZípad� podmín�n� 
pZípustným vyu~itím,
vbechny �innosti, zaZízení a stavby, jejich~ negativní ú�inky na ~ivotní prostZedí pZekra�ují limity 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy nad pZípustnou míru,

 podmín�n� pZípustné vyu~ití – rodinné domy; pouze za podmínky, ~e 
staveb a zaZízení pro zem�d�lskou �innost.

obecné podmínky prostorového uspoZádání
 výstavba ve stabilizovaných, zastavitelných i pZestavbových plochách bude respektovat prostorové 

parametry, zejména výbku, m�Zítko a kontext, okolní zástavby,



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

 ve stabilizovaných, zastavitelných i pZestavbových plochách bude v maximální míZe uplatn�na 
stromová zeleň, která pZisp�je k za�len�ní ploch do krajiny,

 výbka rodinných domp maximáln� 2 NP
 míra zastav�ní je maximáln� 
 struktura zástavby – rozvoln�ná nepravidelná
 rodinné domy lze umístit a~ po realizaci staveb a zaZízení pro zem�d�lskou výrobu.

é é podmínk pro vyu~ití a uspoZádání 
 

výstavba v plobe je podmín�na realizací místní komunikace Vosí – Kamýk
pZi umisfování staveb respektovat ochranné pásmo vedení VN,

 pZi umisfování staveb respektovat ochranné pásmo vedení VN.

Zeleň všeobecná (ZU)
jsou ur�eny pro pobyt a volno�asové aktivity obyvatel.
lze vyu~ít pro:

 krajináZsk upravené porosty
 zaZízení nezbytného zázemí,
 drobnou architekturu a mobiliáZ,
 travnatá hZibt�, 
 vodní plochy, 
 

 parkovibt� na terénu pro potZeby u~ivatelp dané plochy,
 nezbytné liniové trasy a plochy dalbí technické infrastruktury.

Umíst�ní dalbích staveb a zaZízení je nepZípustné.

Zeleň krajinná (ZK)
jsou ur�eny pro zvýbení ekologické stability a biologické diverzity krajiny, pro zajibt�ní 

protierozní ochrany a ochranu krajinného rázu.
lze vyu~ít pro:

 stromové, keZové a bylinné porosty pZírodního charakteru,
 extenzivn� vyu~ívané travní porosty,
 nezbytný mobiliáZ,
 

 umístitelné v nezastav�ném území (§ 18 zákona), ur�ené ke sní~ení nebezpe�í ekologických 
a pZírodních katastrof a pro odstraňování jejích dpsledkp a stavby pro ochranu pZírody, 

 nezbytné liniové trasy a plochy dalbí technické infrastruktury.
Umíst�ní dalbích staveb a zaZízení je nepZípustné.

plochách , které jsou vymezeny ve skladebných �ástech ÚSES, musí být respektovány po~adavky 
cílového vyu~ití skladebných �ástí ÚSES uvedené v a po~adavky na zajibt�ní 
funk�nosti ÚSES uvedené v
Výsadby v plochách zasahujících do zátopové ho území budou respektovat podmínky ochrany území 
pZed povodn�mi.



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

Zeleň –
jsou ur�eny pro soukromé zahrádkáZské �i sadovnické vyu~ití popZ. pro volno�asové aktivity.
lze vyu~ít pro:

 zahradní a sadovnické 
 zahradní stavby (altány, pZístZebky), zahradní domky, skleníky,
 herní prvky a nezpevn�né sportovní plochy,
 vodní prvky,
 nezbytný mobiliáZ,
 nezbytné liniové trasy a plochy technické infrastruktury.

Umíst�ní dalbích staveb a zaZízení je nepZípustné.

Zemědělské všeobecné (AU)
jsou ur�eny pro intenzivní zem�d�lskou produkci a pln�ní dalbích funkcí zem�d�lských ploch.
lze vyu~ít pro:

 ornou ppdu, louky, pastviny, sady ev. jiné speciální zem�d�lské kultury,
 nezbytné stavby a zaZízení pro skladování plodin �i pro úkryt hospodáZských zvíZat, 
 drobné krajinné prvky funkcí protierozní a ekologicko stabiliza�ní
 ú�elové komunikace,
 komunikace pro p�bí a cyklisty 
 umístitelné v nezastav�ném území (§ 18 stav bního zákona) ur�ené ke sní~ení nebezpe�í 

ekologických a pZírodních katastrof a pro odstraňování jejích dpsledkp
 nezbytné liniové trasy a plochy technické a dopravní infrastruktury

Umíst�ní dalbích staveb a zaZízení je nepZípustné.

Pole a trvalé travní porosty (AP)
jsou ur�eny pro extenzívní zem�d�lskou produkci a pln�ní dalbích funkcí zem�d�lských ploch.
lze vyu~ít 

 

 nezbytné stavby a zaZízení pro skladování plodin �i pro úkryt hospodáZských zvíZat, 
 drobné krajinné prvky funkcí protierozní a ekologicko stabiliza�ní
 ú�elové komunikace,
 komunikace pro p�bí a cyklisty
 umístitelné v nezastav�ném území (§ 18 stavebního zákona) ur�ené ke sní~ení nebezpe�í 

ekologických a pZírodních katastrof a pro odstraňování jejích dpsledkp
 nezbytné liniové trasy a plochy technické a dopravní infrastruktury

Umíst�ní dalbích staveb a zaZízení je nepZípustné.

Lesní všeobecné (LU)
jsou ur�eny pro produkci a pln�ní dalbích funkcí 
lze vyu~ít pro:

 lesní porosty,
 pro myslivecké u~ití,
 lesní bkolky



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

 nezbytné stavby a zaZízení pro lesní výrobu
 ú�elové komunikace mo~ným vedením stezek pro p�bí a cyklisty
 vodní plochy a toky, 
 umístitelné v nezastav�ném území (§ 18 zákona) ur�ené ke sní~ení nebezpe�í ekologických 

a pZírodních katastrof a pro odstraňování jejích dpsledkp
 nezbytné liniové trasy a plochy technické a dopravní infrastruktury

Umíst�ní dalbích staveb a zaZízení je nepZípustné.
plochác , které jsou vymezeny ve skladebných �ástech ÚSES, musí být respektovány po~adavky 

cílového vyu~ití skladebných �ástí ÚSES uvedené v body (E18) a (E19) a po~adavky na zajibt�ní 
funk�nosti ÚSES uvedené v

Vodní a vodohospodářské všeobecné (WU)
jsou ur�eny pro stabilizaci hydrologického re~imu krajiny, pro rybáZskou produkci, rekrea�ní 

vyu~ití a pln�ní dalbích funkcí.
lze vyu~ít pro:

 vodní plochy a toky,
 doprovodné stromové, keZové nebo bylinné porosty pZírodního charakteru,
 nezbytné stavby a zaZízení pro vodní hospodáZství (jezy, stavidla, hráze, mola pZemost�ní, lávky)
 ú�elové komunikace pro p�bí a cyklisty,
 nezbytné liniové trasy a plochy technické a dopravní infrastruktury

Umíst�ní dalbích staveb a zaZízení je nepZípustné.
plochách , které jsou vymezeny ve skladebných �ástech ÚSES, musí být respektovány po~adavky 

cílového vyu~ití skladebných �ástí ÚSES uvedené kap. E.3, body (E18) a (E19) a po~adavky na zajibt�ní 
funk�nosti ÚSES uvedené v

Podmínky využití k ů pro umístění dopravní infrastruktury
ur�ený pro umíst�ní stavby pZelo~ky silnice I/27 bude vyu~it dle podmínek pro 

vyu~ití ploch pro silni�ní dopravu uvedených v
ur�ený pro umíst�ní stavby modernizace celostátní ~elezni�ní trati �. 183 bude 

vyu~it dle podmínek pro vyu~ití ploch drá~ní dopravu (DD) uvedených v
Umíst�ní stavby modernizace ~elezni�ní trati v je nutné koordinovat 

podmínkami pro koridor 
ur�ený pro umíst�ní stavby nadregionální cyklistické stezky Plzeň – – }elezná 

Ruda bude vyu~it dle podmínek pro vyu~ití ploch veZejných prostranství jiných (PX) uvedených v

Umíst�ní stavby cyklistické stezky v je nutné koordinovat s podmínkami pro koridor 

ur�ený pro umíst�ní stavby stezky Kokbín – avihov bude vyu~it dle podmínek pro vyu~ití 
loch veZejných prostranství jiných (PX) uvedených 



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, VEYEJN� PROSP�aNÝCH 
OPATYENÍ, STAVEB A OPATYENÍ K ZAJIaŤOVÁNÍ OBRANY A 
BEZPENOSTI STÁTU A PLOCH PRO ASANACI, PRO KTERÉ LZE PRÁVA 

POZEMKoM A STAVBÁM VYVLASTNIT12

Územním plánem jsou vymezeny veZejn� prosp�bné dopravní infrastruktury, pro které
práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit:

Kód VPS Specifikace veZejn� prosp�bné stavby Dot�ená k.ú.
astávk autobusové veZejné hromadné dopravy Kamýk u avihova
ístní komunikace pro dokon�ení propojení zastav�ných území 

Vosí a Kamýku. 
Kamýk u avihova

Územním plánem jsou vymezeny ní~e uvedené veZejn� prosp�bné stavby v oblasti technické 
infrastruktury, pro které lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit. PZi rozvoji technické infrastruktury 
budou vztahy mezi majiteli pozemkp a vlastníky resp., správci sítí budou Zebeny pZevá~n� v�cným 
bZemenem. 

Kód VPS Specifikace veZejn� prosp�bné stavby Dot�ená k.ú.

Zivád�cí vodovodní Zad a kanalizace do sídla Kokbín Kokbín, avihov u 

ompostárn TZebýcinka

Územním plánem jsou vymezeny tyto koridory pro umíst�ní veZejn� prosp�bných staveb dopravní 
infrastruktury, pro které lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit:

Kód VPS Dot�ená k.ú.
Zelo~k Lhovice, avihov u 

Klatov, Kokbín
celostátní ~elezni�ní trati �. 183 Kokbín, avihov u 

Klatov, TZebýcinka
adregionální cyklostezk Plzeň – – }elezná Jíno, avihov u 

Kokbín – avihov Kokbín, avihov u 

Územním plánem jsou vymezeny následující eZejn� prosp�bná opatZení, stavby a opatZení k zajibt�ní 
obrany a bezpe�nosti státu a plochy asanace, pro které lze práva k pozemkpm a stavbám vyvlastnit. 

Kód VPO veZejn� prosp�bného opatZení Dot�ená k.ú.
ÚSES – Jíno
ÚSES – Jíno
ÚSES – Jíno
ÚSES – Jíno, Strop�ice
ÚSES – Kalibt� u erveného 

PoZí�í
ÚSES – Kalibt� u erveného 

PoZí�í, TZebýcinka

12 VeZejn� prosp�bné stavby jsou zakresleny ve výkresu �. 3 VeZejn� prosp�bné stavby 1:5000



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

Kód VPO veZejn� prosp�bného opatZení Dot�ená k.ú.
ÚSES – Kamýk u avihova
ÚSES – vlo~ené LBC.227_03 Kokbín
ÚSES – Kokbín
ÚSES – vlo~ené LBC.222_02 Kokbín
ÚSES – vlo~ené LBC.227_04 Kokbín, avihov u 

ÚSES – Kokbín, avihov u 

Reten�ní nádr~ Lhovice 
ÚSES –
ÚSES –
Protierozní prplehy Lhovice  
ÚSES –
ÚSES –
ÚSES – vlo~ené LBC.199_06
ÚSES – Strop�ice
ÚSES – Strop�ice
ÚSES – vlo~ené LBC.222_03 avihov u Klatov
ÚSES – avihov u Klatov
ÚSES – avihov u Klatov
ÚSES – avihov u Klatov
ÚSES – avihov u Klatov, 

TZebýcinka
ÚSES – TZebýcinka
ÚSES – TZebýcinka
ÚSES – TZebýcinka
ÚSES – TZebýcinka
ÚSES – TZebýcinka
ÚSES –

VYMEZENÍ VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB A VEYEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ, PRO KTERÉ LZE UPLATNIT PYEDKUPNÍ PRÁVO, S 
UVEDENÍM V Í PROSP�CH JE PYEDKUPNÍ PRÁVO ZYIZOVÁNO, 
PARCELNÍCH ÍSEL POZEMKo, NÁZVU KATASTRÁLNÍHO ÚZEMÍ A 
PYÍPADN� DALaÍCH ÚDAJo PODLE § 8 KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA

eZejn� prosp�bné stavby a veZejná prostranství, pro které lze uplatnit pZedkupní právo



ÚZEMNÍ PLÁN aVIHOV – ÚPLNÉ ZN�NÍ PO VYDÁNÍ ZM�N . 1 A 2

STANOVENÍ KOMPENZANÍCH OPATYENÍ PODLE § 50 ODST. 6 
STAVEBNÍHO ZÁKONA

ompenza�ní opatZení , nebof nedochází k negativnímu ovlivn�ní EVL avihovské 

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo ÚZEMNÍCH REZERV A STANOVENÍ 
MO}NÉHO BUDOUCÍHO VYU}ITÍ, VETN� PODMÍNEK PRO JEHO 

OV�YENÍ

Územním plánem jsou vymezeny následující plochy územních rezerv a ur�uje podmínky pro jejich 
prov�Zení:

Ozna�ení Katastrální 
území 

Vyu~ití Vým�ra Podmínky pro prov�Zení 

– smíbené 
obytné venkovské

Podmínkou pro prověření je realizace zástavby 
ostatních zastavitelných plochách SV ve 

Lhovicích. 

– výroba 
vbeobecná

Podmínkou pro prověření je realizace napojení 
ploch výroby v�. stáv jícího areálu na silnici avihov 
– Vřeskovice mimo zastavěné území obce.

– výroba 
vbeobecná

Podmínkou pro prověření je realizace napojení 
ploch výroby v�. stáv jícího areálu na silnici avihov 
– Vřeskovice mimo zastavěné území obce.

Strop�ice – smíbené 
obytné venkovské

Podmínkou pro prověření je přeložka vedení 
elektrické energie a vyřebení napojení plochy.

avihov u Klatov – bydlení 
individuální

Podmínkou pro prověření je realizace zástavby 
ostatních plochách SV ve avihově.

avihov u Klatov – vodní a 
vodohospodáZské 
vbeobecné

Podmínkou pro prověření je upřesnění rozsahu 
plochy na základě prověření potřebnosti rozsahu 
rozlivu Úslavy. 

plochách územních rezerv nesmí být povolovány ~ádné stavby, zaZízení, nové in~enýrské sít� a jiné 
zm�ny a �innosti, které by znesnadnily nebo znemo~nily sou�asné a nebo budoucí vyu~ití t�chto ploch a 

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH ROZHODOVÁNÍ O ZM�NÁCH 
PODMÍN�NO DOHODOU O PARCELACI 

lochy a koridory, ve kterých je rozhodování o zm�nách podmín�no 



ÚZEMNÍ PLÁN M�STA aVIHOV

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO ZPRACOVÁNÍM ÚZEMNÍ STUDIE, 
STANOVENÍ PODMÍNEK PRO JEJÍ POYÍZENÍ A PYIM�YENÉ LHoTY PRO A 
VLO}ENÍ DAT O TÉTO STUDII DO EVIDENCE ÚZEMN� PLÁNOVACÍ 
INNOSTI

lochy a koridory, ve kterých je rozhodování v území podmín�no zpracováním územní studie

VYMEZENÍ PLOCH A KORIDORo, VE KTERÝCH JE ROZHODOVÁNÍ O 
ZM�NÁCH V ÚZEMÍ PODMÍN�NO VYDÁNÍM REGULANÍHO PLÁNU, ZADÁNÍ 
REGULANÍHO PLÁNU V ROZSAHU PODLE PYÍLOHY . 9, STANOVENÍ, ZDA 
SE BUDE JEDNAT O REGULANÍ PLÁN Z PODN�TU NEBO NA }ÁDOST, A U 
REGULANÍHO PLÁNU Z PODN�TU STANOVENÍ PYIM�YENÉ LHoTY PRO 
JEHO VYDÁNÍ

lochy a koridory, ve kterých je rozhodování o zm�nách v území podmín�no vydáním regula�ního plánu 
podmínkou pro rozhodování o zm�nách jejich vyu~ití, nejsou vymezeny.

ÚDAJE O POTU LISTo ÚZEMNÍHO PLÁNU A POTU VÝKRESo K N�MU 
PYIPOJENÉ GRAFICKÉ ÁSTI

Textová �ást Úplného zn�ní Územního plánu m�sta avihov po vydání Zm�n �. 1 a 2 má celkem stran v�etn� 
titulní strany a obsahu.
Grafická �ást Úplného zn�ní Územního plánu m�sta avihov po vydání Zm�n �. 1 a 2 obsahuje 4 výkresy

VÝKRES ZÁKLADNÍHO LEN�NÍ ÚZEMÍ
HLAVNÍ VÝKRES
VÝKRES VEYEJN� PROSP�aNÝCH STAVEB, OPATYENÍ A ASANACÍ
KOORDINANÍ VÝKRES 


		2025-03-24T09:40:54+0100
	Tomáš Martínek




